
Ministerstvo financí eské republiky 

Auditní orgán

 
 
 

. j.: MF–76449/2013/52        Výtisk . 1 
PID: MFCR4XMWCF 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ZPRÁVA O AUDITU OPERACE    

. ETC SN-CZ/2013/O/004 
 
 

provedeného ve smyslu l. 62 odst. 1 písm. b) na ízení Rady (ES) . 1083/2006, o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu 
soudržnosti a zrušení na ízení Rady (ES) . 1260/1999, na ízení Komise (ES) . 846/2009  
a zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  n kterých zákon   
ve zn ní pozd jších p edpis . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     
 
 
 

 



Strana 2 (celkem 51) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 51) 

OBSAH  

OBSAH.......................................................................................................................................... 3 

IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE................................................................................................................ 4 

1. CÍL A P EDM T AUDITU...................................................................................................... 5 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROJEKTU .............................................................................................. 5 

1.2 FINAN NÍ RÁMEC PROJEKTU ................................................................................................. 5 

1.3 POPIS AUDITOVANÉHO SUBJEKTU......................................................................................... 6 

1.4 CÍL A P EDM T AUDITU.......................................................................................................... 7 

2. PODROBNÁ ZPRÁVA ........................................................................................................... 8 

2.1 PRÁVNÍ ZÁKLAD...................................................................................................................... 8 

2.2 OSTATNÍ DOKUMENTACE RELEVANTNÍ PRO VÝKON AUDITU OPERACE ................................ 8 

2.3 SEZNAM OV OVANÉ DOKUMENTACE .................................................................................. 9 

2.4 METODY AUDITORSKÉ PRÁCE ............................................................................................. 10 

2.5 POPIS AUDITORSKÝCH PRACÍ.............................................................................................. 10 

2.6 SHRNUTÍ AUDITNÍCH ZJIŠT NÍ ............................................................................................. 11 

3. VÝSLEDKY AUDITU, ZJIŠT NÍ A DOPORU ENÍ .............................................................. 12 

4. ZÁV R ................................................................................................................................. 21 

5. P ÍLOHY ............................................................................................................................. 23 

5.1 P ÍLOHA . 1: STANOVISKO AUDITOVANÉHO SUBJEKTU K 1. NÁVRHU ZPRÁVY O AUDITU ZE 

DNE 11.2.2014 .............................................................................................................................. 24 

5.2 P ÍLOHA . 2: VYPO ÁDÁNÍ STANOVISKA AUDITOVANÉHO SUBJEKTU K 1. NÁVRHU ZPRÁVY 

O AUDITU ZE DNE 30.4.2014 ......................................................................................................... 32 

5.3 P ÍLOHA . 3A A 3B: STANOVISKO AUDITOVANÉHO SUBJEKTU KE 2. NÁVRHU ZPRÁVY O 

AUDITU ZE DNE 25.6.2014 ............................................................................................................ 44 

5.4 P ÍLOHA . 4: VYPO ÁDÁNÍ STANOVISKA AUDITOVANÉHO SUBJEKTU K 2. NÁVRHU ZPRÁVY 

O AUDITU ZE DNE 22.8.2014 ......................................................................................................... 49 

    

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem 51) 

IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE 
 

Druh auditu: Audit operace - plánovaný 

Fond: Evropský fond pro regionální rozvoj 

Opera ní program: 

Program Cíl 3/Ziel 3 na podporu p eshrani ní 
spolupráce 2007-2013 mezi eskou republikou a 
Svobodným státem Sasko 
(dále též „OPPS R-Sasko“) 

CCI: 2007CB163PO017 

lenský stát / region: eská republika / Ústecký kraj 

Název projektu:  
Jsme sousedé – seriál po ad  z esko-saského 
pohrani í 

íslo projektu: 100023407 

Podpis Smlouvy o poskytnutí dotace: 17.9.2010 (LP), 30.8.2010 (SAB) 

Vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze SR: 10.1.2011 

Stav projektu (ke dni zahájení auditu): Fyzická realizace projektu ukon ena 

Auditovaná osoba: 

Název: Evropan o.s. 
Adresa: Popovická 32, 405020 D ín 
I : 26986116 
Statutární zástupce: Jan Kulíšek, editel 

Datum ukon ení fyzické realizace projektu: 31.12.2011 

Auditované období: 1.10.2010 - 30.6.2011 

Termín auditního šet ení na míst :  20.8.2013 - 23.8.2013 

Vedoucí auditorského týmu: Mgr. Kate ina Doubravová 

lenové auditorského týmu: Ing. Ivana Majtnerová, Ing. Marcela Poupová 

P izvané osoby:  --- 

Datum vypracování Zprávy o auditu: 6.11.2014 

Po et stran Zprávy o auditu  51 

P ílohy k 2. Návrhu zprávy o auditu: 

P íloha . 1: Stanovisko auditovaného subjektu 
k 1. Návrhu zprávy o auditu ze dne 11. 2. 2014 

P íloha . 2: Vypo ádání stanoviska auditovaného 
subjektu k 1. Návrhu zprávy o auditu ze dne 30. 4. 2014 

P íloha . 3a a 3b: Stanovisko auditovaného subjektu 
ke 2. Návrhu zprávy o auditu ze dne 25. 6. 2014 

P íloha . 4: Vypo ádání stanoviska auditovaného 
subjektu k 2. Návrhu zprávy o auditu ze dne 22. 8. 2014 

Po et výtisk  Návrhu zprávy o auditu: 2 

Rozd lovník:  

1 x auditovaná osoba 
1 x Odbor Auditní orgán MF R  
elektronicky: Auditní orgán Svobodného státu 
Sasko, Národní orgán (MMR R) 

 



Strana 5 (celkem 51) 

1. CÍL A P EDM T AUDITU 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROJEKTU 

Název projektu: Jsme sousedé – seriál po ad  z esko-saského pohrani í  

Auditovaný partner: Evropan o. s. 

Prioritní osa:  1 Rozvoj spole enských rámcových podmínek v dota ním území    

Oblast podpory:  1. 2 Kooperativní opat ení v oblasti lidských zdroj , sociokulturního rozvoje a 
partnerské spolupráce 

Partne i projektu:  

LP/PP Název partnera lenský stát 

LP Evropan o. s. eská republika 

PP1 Sendernetz e.V. Svobodný stát Sasko 

ídící orgán:   Saské státní ministerstvo životního prost edí a zem d lství, Referát 25 

Národní orgán:  Ministerstvo pro místní rozvoj R, Odbor Evropské územní spolupráce 

Kontrolor podle l. 16 na ízení (ES) 1080/2006: Centrum pro regionální rozvoj R, pobo ka pro 

NUTS II Severozápad v Chomutov  

Certifika ní orgán:  Saské státní ministerstvo životního prost edí a zem d lství 

P edm t projektu:  V rámci projektu m ly být vytvo eny nové koopera ní a komunika ní struktury a 
nový dvoujazy ný p eshrani ní informa ní systém s databází. Kombinací dat/informací z eského a 

saského regionu m la ke spole n  ur eným témat m vzniknout série po ad , které budou k dispozici 
na informa ním portálu i na DVD. V echách i v Sasku m lo být vyrobeno 52 po ad  k vybraným 

témat m, celkem tedy 104 po ad . DVD m la být každé tvrtletí rozeslána k využití vytipovaným 
subjekt m (plánováno 1400 organizací), jako nap . základní a st ední školy, m sta a obce, knihovny 

nebo turistická centra. Stálou sou ástí informa ního portálu bude možnost navázání partnerství, a to s 
pomocí modelových oslovovacích dopis  a databáze zájemc . Struktura internetového portálu, systém 

distribuce i využití po ad  na portálu a DVD, rozsah poskytovaných informací, m la být odzkoušena a 
vyhodnocena v praxi.  

1.2 FINAN NÍ RÁMEC PROJEKTU 

Finan ní rámec 
projektu v € 

Celkem ERDF 
Státní 

rozpo et 

Ostatní 
ve ejné 

zdroje (státní/ 
krajské/ 
obecní) 

Soukromé 
zdroje 

Ostatní 
prost edky na 
financování 

nezp sobilých 
výdaj  

Celkové zp sobilé 
výdaje dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace 

622 049,06 526 145,00 7 734,00 0,00 85 116,00 3 054,06 

Z toho auditovaný 
partner 

154 680,00 131 478,00 7 734,00 0,00 15 468,00 0,00 

Certifikované výdaje 
auditovaného 
partnera  

89 390,16 75 981,62 4 469,49 0,00 8 939,05 0,00 

Osv d ení o kontrole 
podle l. 16 . 2 

37 449,38 31 831,97 1 872,46 0,00 3 744,95 0,00 



Strana 6 (celkem 51) 

Osv d ení o kontrole 
podle l. 16 . 3 

30 417,35 25 854,74 1 520,86 0,00 3 041,75 0,00 

Osv d ení o kontrole 
podle l. 16 . 4 

21 523,43 18 294,91 1 076,17 0,00 2 152,35 0,00 

Zp sobilé výdaje 
podle auditu 
operace  

73 352,40 62 349,52 3 667,60 0,00 7 335,28 0,00 

Identifikované 
nezp sobilé výdaje 
v rámci auditu 
operace  

16 037,76 13 632,10 801,89 0,00 1 603,77 0,00 

% vyjád ení 
nedostatku 

17,94  

1.3 POPIS AUDITOVANÉHO SUBJEKTU 

Evropan je ob anským sdružením, které vzniklo dne 17.12.2004.    

Podle Stanov ob anského sdružení Evropan ze dne 28.2.2009 je „hlavním cílem ob anského sdružení: 
1. Dosáhnout kvalitní informovanosti ob an  v R o život  a aktivitách ob an  v jednotlivých zemích 

EU.  
2. Podporovat pov domí široké i odborné ve ejnosti o možnostech a právech ob an  v rámci EU. 

3. Zajiš ovat vým nu informací o život  v R a zemích EU, zejména v kontextu ob anské 
spole nosti.“ 

„ inností ob anského sdružení je:  
1. Ší it informace o ob anských aktivitách v zemích EU.  

2. Hájit zájmy žen a prohlubovat pov domí o rovných p íležitostech a uplatn ní žen ve spole nosti. 
Shromaž ovat, podporovat a provád t vým nu informací o aktivitách ob an  a ob anských 

sdružení v zemích EU.  
3. Seznamovat ob any a ob anská sdružení s možnostmi pro medializaci jejich aktivit. 

4. Spolupracovat a vym ovat si zkušenosti se zahrani ními i tuzemskými organizacemi s podobnými 
cíli.  

5. Po ádat exkurze, konference, školení, diskuze, seminá e, spole enské a ve ejné akce zam ené na 
cíle sdružení Evropan.  

6. Shromaž ovat, vytvá et a distribuovat materiály vyplývajících z cíl  sdružení Evropan.“  

„Prost edky na svoji innost získává sdružení z t chto zdroj :  

a) granty, dary a p ísp vky fyzických a právnických osob,  
b) výnosy z vlastních aktivit (školení, seminá e, distribuce informa ních materiál ),  
c) dotace z ve ejných rozpo t ,  

d) odkazy a d dictví,  
e) výnosy majetku, 

f) lenské p ísp vky.“ 

„Majetek sdružení tvo í movitý a nemovitý majetek, finan ní prost edky, pohledávky, dluhopisy a jiná 

práva.“ 

Ob anské sdružení Evropan je neziskovou institucí.  

Evropan o.s. nemá vlastí webové stránky, na kterých by publikoval informace o své innosti. Jedinou 
dostupnou informací na internetu je, že Evropan o.s. je jedním z po adatel  festivalu Femina Film.  



Strana 7 (celkem 51) 

Podle výše uvedených informací by m l auditovaný subjekt být vhodným p íjemcem dotace v rámci 

OPPS R-Sasko.  

Podle oficiálních pokyn  pro p edkládání projektových žádostí zve ejn ných na: http://www.ziel3-
cil3.eu/cs/formulare/antragsstellung/index.jsp jsou jednou z povinných p íloh projektové žádosti pro 
eského koopera ního partnera v p ípad  ob anského sdružení mimo jiné podklady pro posouzení 

finan ního zdraví. Pokud koopera ní partner vede ú etnictví v plném rozsahu nebo zjednodušeném 
rozsahu, p edloží ú etní záv rku obsahující rozvahu a výkaz zisk  a ztrát za poslední t i ú etn  

uzav ené roky. Koopera ní partner dále p edloží doklad o zabezpe ení p edfinancování celkových 
výdaj  dvou po sob  následujících kalendá ních tvrtletí, ve kterých má koopera ní partner nejvyšší 

výdaje. Takovým dokladem m že být smlouva o poskytnutí úv ru bankou nebo závazný p íslib banky 
o poskytnutí úv ru v p ípad  schválení projektu nebo právní akt statutárního orgánu koopera ního 

partnera, kterým je stvrzena schopnost zabezpe it pot ebné finan ní prost edky. Jako doklad 
o zabezpe ení p edfinancování projektu p edložil auditovaný subjekt potvrzení o z statku ú tu 

vedeného u SOB a.s. ke dni 12.1.2010. 

Auditovaný subjekt, jako vedoucí partner projektu, p edložil Rozvahu a výkazy zisku a ztráty 

k 31.12. 2006, 31.12.2007 a 31.12.2008. Vzhledem k tomu, že registrace projektové žádosti ze dne 
26.5.2010 prob hla dne 1.6.2010, vyzvali audito i auditovaný subjekt také k p edložení Rozvahy 

k 31.12.2009. 

Z p edložených dokument  však vyplývá, že Evropan o.s. nevykonával v letech 2006-2008 žádnou 

innost, protože v rozvahách i výkazech zisk  a ztrát je evidováno pouze 1000,00 K  za lenské 
p ísp vky, proto Evropan o.s. ani nepodával da ové p iznání k dani z p íjm  podle zákona . 586/1992 

Sb., o daních z p íjm , dle ustanovení § 38 m) 7) a). Ke konci roku 2009 m l už Evropan o.s. minimální 
z statek na bankovních ú tech a pohledávky u odb ratel . 

Záv rem auditor  v 1. návrhu zprávy o auditu vzhledem k výše uvedenému bylo, že auditovaný subjekt 
není vhodným p íjemcem dotace.  

Zplnomocn ný zástupce auditovaného subjektu p edložil k vyjád ení k návrhu zprávy o auditu ze dne 

11.2.2014 výpis z Hlavní knihy pro období 1-12/2010 pro ú et 221000. Výpis z bankovního ú tu 
. 229143704/0300 prokazující p íjem ástky od TV Lyra s.r.o. ve výši 4 000 000,00 K  dne 5.1.2010 

doložen nebyl. P esto audito i akceptují vysv tlení auditovaného subjektu k p edfinancování 
projektu. 

1.4 CÍL A P EDM T AUDITU 

Cílem auditu operace je získat ujišt ní o oprávn nosti certifikovaných výdaj  v rámci realizace operace 
ve smyslu lánku 62 odst. 1 písm. b) na ízení Rady (ES) . 1083/2006. Cílem auditu operace je také 

získat ujišt ní, že ídící a kontrolní systém OPPS R-Sasko funguje ú inn  až do úrovn  implementace 
projekt  / operací spolufinancovaných z ERDF. 

P edm tem auditu operace  ve smyslu l. 16 odst. 2 na ízení Komise (ES) . 1828/2006 je ov ení, zda 
jsou spln ny tyto podmínky: 

1. operace na úrovni eského koopera ního partnera spl uje kritéria výb ru pro OPPS R-Sasko, 
realizace projektu/operace probíhá v souladu s rozhodnutím o schválení, resp. Smlouvou 

o poskytnutí dotace, a zda operace spl uje všechny související podmínky týkající se její funk nosti 
a využití nebo cíl , jichž je t eba dosáhnout; 

2. vykázané certifikované výdaje souhlasí s ú etními záznamy a podklady vedenými p íjemcem, 
výdaje vykázané v rámci projektu odpovídají pravidl m zp sobilosti výdaj  pro OPPS R-Sasko, 

jsou ú továny odd len  od ostatních výdaj  a nedochází k dvojímu financování výdaj ; 

3. výdaje vykázané p íjemcem jsou v souladu s relevantními p edpisy ES a R: 



Strana 8 (celkem 51) 

a. dodržení pravidel pro publicitu projektu v rámci OPPS R-Sasko; 

b. dodržení pravidel pro zadávání ve ejných zakázek a poskytování ve ejné podpory; 
c. dodržení zásady rovných p íležitostí a ochrany životního prost edí; 

d. zajišt ní p im eného audit trailu;  

4. ve ejný p ísp vek byl p íjemci vyplacen v souladu s lánkem 80 na ízení Rady (ES) . 1083/2006   

a na ízením Komise (ES) . 846/2009.  

2. PODROBNÁ ZPRÁVA 

2.1 PRÁVNÍ ZÁKLAD 

 na ízení Rady (ES) . 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 

rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a zrušení na ízení (ES)  
. 1260/1999, v platném zn ní; 

 na ízení Komise (ES) . 1828/2006, kterým se stanoví provád cí pravidla k na ízení Rady (ES)  
. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, 

Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti, v platném zn ní; 

 na ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) . 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální 

rozvoj, v platném zn ní; 

 zákon . 320/2001 Sb. o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  n kterých zákon ,  

v platném zn ní; 

 zákonem . 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon o státní 

kontrole”); 

 zákon . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách; 

 zákon . 563/1991 Sb., o ú etnictví; 

 zákon . 235/2004 Sb.; o dani z p idané hodnoty; 

 zákon . 586/1992 Sb., o daních z p íjm ; 

 usnesení vlády R ze dne 12.1.2009 . 48 o Závazných postupech pro zadávání zakázek 
spolufinancovaných ze zdroj  EU, nespadajících pod aplikaci zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných 

zakázkách, pro programové období 2007-2013; 

 usnesení vlády R ze dne 22. února 2006 . 198 ke koordinaci p ípravy eské republiky na erpání 

finan ních prost edk  ze strukturálních fond  a z Fondu soudržnosti Evropské unie v letech 2007-
2013; 

 usnesení vlády R ze dne 22. února 2012 . 108 k optimalizaci auditní innosti v R pro opera ní 
programy p eshrani ní spolupráce 2007-2013 v etn  souvisejících zm n v usneseních vlády. 

2.2 OSTATNÍ DOKUMENTACE RELEVANTNÍ PRO VÝKON AUDITU OPERACE 

 Auditní strategie pro OPPS R-Sasko schválená EK dne 17.10.2008 v aktuálním zn ní;  

 Manuál AO – Programové období 2007-2013, platný od 1.1.2013; 

 Metodika finan ních tok  a kontroly program  spolufinancovaných ze strukturálních fond , Fondu 
soudržnosti a Evropského rybá ského fondu na programové období 2007-2013; 

 Pravidla zp sobilých výdaj  pro programy spolufinancované ze SF a FS na programové období 
2007-2013; 



Strana 9 (celkem 51) 

 Metodická p íru ka zp sobilých výdaj  pro programy spolufinancované ze zdroj  EU, nespadajících 

pod aplikaci zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, v programovém období 2007-2013; 

 Závazné postupy pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdroj  EU, nespadajících pod 

aplikaci zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, v programovém období 2007-2013; 

 Dopl ující výklad k postup m pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdroj  EU, 

nespadajících pod aplikaci zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, v programovém období 
2007-2013; 

 Popis ídících a kontrolních systém  dle l. 71 na ízení Rady (ES) . 1083/2006 pro OPPS R-
Sasko; 

 Programový dokument, verze z 18.10.2007; 

 Spole ný realiza ní dokument k programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu p eshrani ní spolupráce 2007-

2013 mezi eskou republikou a Svobodným státem Sasko;  

 P íru ka pro eské koopera ní partnery – podávání žádostí; 

 P íru ka pro eské koopera ní partnery – realizace projektu; 

 Mezinárodní auditorské standardy. 

2.3 SEZNAM OV OVANÉ DOKUMENTACE1 

 Smlouva o poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci OPPS R-Sasko z 30.8.2010 v etn  
zm n z 11.3.2011, 8.7.2011, 18.4.2012, 8.4.2013 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze SR ze dne 10.1.2011 v etn  zm ny ze dne 11.5.2011 

 Projektová žádost ze dne 26.5.2010 v etn  p íloh 

 Dohoda o spolupráci mezi koopera ními partnery ze dne 20.5.2009 v etn  dodatku . 1 ze dne 
1.7.2010 

 Zprávy o pr b hu projektu za období:   

o 1.10.2010 – 31.12.2010 ze dne 3.2.2010 schválená kontrolorem dne 22.6.2011 

o 1.1.2011 – 31.3.2011 ze dne 19.4.2011 schválená kontrolorem dne 14.10.2011 

o 1.4.2011 – 30.6.2011 ze dne 10.8.2011 schválená kontrolorem dne 14.10.2011 

 Osv d ení . 2 o kontrole podle l. 16 na ízení (ES) 1080/2006 v etn  p íloh vydané dne 2.8.2011 
o Soupiska výdaj  ze dne 3.2.2011 schválená kontrolorem dne 2.8.2011 za období 

1.10.2010 – 31.12.2010 

 Osv d ení . 3 o kontrole podle l. 16 na ízení (ES) 1080/2006 v etn  p íloh vydané dne 
16.11.2011 

o Soupiska výdaj  ze dne 19.4.2011 schválená kontrolorem dne 16.11.2011 za období 
1.1.2011 – 31.3.2011 

 Osv d ení . 4 o kontrole podle l. 16 na ízení (ES) 1080/2006 v etn  p íloh vydané dne 
18.11.2011 

o Soupiska výdaj  ze dne 10.8.2011 schválená kontrolorem dne 18.11.2011 za období 
1.4.2011 – 30.6.2011 

 Žádost o platbu za období 1.10.2010 - 31.12.2010 ze dne 15.8.2011 v etn  p íloh 

 Žádost o platbu za období 1.10.2010 - 31.3.2011 ze dne 22.8.2011 v etn  p íloh 

 Žádost o platbu za období 1.1.2011 - 30.6.2011 ze dne 22.11.2011 v etn  p íloh 

 Žádost o platbu za období 1.4.2011 - 30.6.2011 ze dne 10.3.2012 v etn  p íloh 

1 Nejedná se o taxativní vý et ov ené dokumentace



Strana 10 (celkem 51) 

 Hlavní kniha za období 1 – 6/2011 a 1 – 12/2010 pro St edisko 2 Jsme sousedé  

 Seznam za azeného majetku k 31.8.2010 

 Sm rnice ob anského sdružení Evropan - 1. Podpisový ád  

 Sm rnice ob anského sdružení Evropan – 2. Ob h ú etních doklad   

 Sm rnice ob anského sdružení Evropan - 3. Oce ování majetku a závazk   

 Sm rnice ob anského sdružení Evropan – 4. Archiva ní a skarta ní ád 

 Sm rnice ob anského sdružení Evropan - 5. Poskytování cestovních náhrad  

 Sm rnice ob anského sdružení Evropan - 5. Poskytování cestovních náhrad  

 Originály ú etních doklad  k certifikovaným výdaj m auditovaného partnera v etn  p íloh a 

podp rných dokument  (pracovní smlouvy v . nápln  práce, dohoda o provedení práce, mzdové 
listy, cestovní p íkazy, vyú tování pracovních cest, smlouvy s dodavateli v etn  dokumentace 

k výb ru dodavatele, originály ú etních doklad , výpisy z bankovního ú tu, po ízený majetek, 
ukázky výstup  projektu) 

 Vyjád ení kontrolovaného subjektu k návrhu zprávy o auditu operace íslo ETC SN-CZ/2013/004 
v etn  zaslaných p íloh 

 Vyjád ení kontrolovaného subjektu k 2. návrhu zprávy o auditu operace íslo ETC SN-CZ/2013/004 
v etn  p íloh 

2.4 METODY AUDITORSKÉ PRÁCE 

B hem výkonu auditu byly použity zejména následující metody a techniky auditní innosti: 

- analýza dokumentace vztahující se k projektu; 

- porovnávání údaj  uvedených v žádosti o dotaci se skute ným stavem realizace projektu; 

- ov ování správnosti ú etních a ostatních doklad  vztahujících se k operaci; 

- zaznamenání výsledk  ov ování jednotlivých oblastí do kontrolních list . 

ízený rozhovor se zástupci auditované osoby nebyl ze strany auditovaného subjektu umožn n, tzn. 

omezení auditu. 

2.5 POPIS AUDITORSKÝCH PRACÍ 

Na základ  výb ru vzorku operací vybraného dne 15. 1. 2013 Auditním orgánem OPPS R-Sasko byl 
sestaven plán audit .  

P íjemce dotace byl e-mailem ze dne 23.7.2013 informován o plánovaném auditu, v etn  možných 
termín  pro zahájení a výkon auditu na míst  (navržen byl termín 13.-16.8.2013 nebo 20.- 23.8.2013).  

Po telefonickém hovoru dne 25.7.2013 a následném potvrzení termínu auditu na míst  auditovaným 
subjektem (e-mail ze dne 26.7.2013) byl auditovaný subjekt informován oznamovacím dopisem ze dne 

30.7.2013, . j.: MF-76449/2013/52 o p esném datu zahájení auditu, o p edm tu a rozsahu auditu. 
Zárove  dne 31.7.2013 byly auditovanému subjektu e-mailem zaslány podrobné požadavky na 

p ípravu dokumentace v etn  p edpokládaného harmonogramu auditu. 

Dne 9.8.2013 zaslal auditovaný subjekt auditnímu orgánu e-mailem informaci, že dokumentace 

k projektu bude k dispozici v sídle advokátní kancelá e Narcis Tomášek & partne i (U starého mostu 
111/4, 405 02 D ín - Staré m sto) a že u zahájení auditu bude p ítomen pouze pov ený zástupce.  

Audit na míst  prob hl v termínu 20.8.2013 - 23.8.2013 v prostorách advokátní kancelá e Narcis 
Tomášek & partne i, nikoliv v míst  p íjemce dotace. Pov eným zástupce byl pan Narcis Tomášek, 



Strana 11 (celkem 51) 

advokát. Auditovaný subjekt v pr b hu výkonu auditu na míst  nezajistil p ítomnost nikoho, kdo byl 

zapojen do realizace auditu a mohl tak auditor m poskytnout sou innost p i výkonu auditu, ímž byl 
audit zna n  omezen (§ 17 Smlouvy o poskytnutí dotace). 

Zahájení auditu dne 20.8.2013 byl p ítomen pan Narcis Tomášek, advokát, který p edal auditorskému 
týmu pov ení k zastupování ke všem úkon m souvisejícím s provedením auditu projektu 

. 100023407. Pan advokát byl proto písemn  pou en o právech a povinnostech len  auditorského 
týmu a auditované osoby. Dne 23.8.2013 byl ukon en výkon auditu na míst  p edáním poskytnuté 

dokumentace a podpisem záznamu o ukon ení šet ení na míst . Záznam obsahoval požadavky na 
dodate né p edložení dokumentace. Auditovaný subjekt zaslal auditnímu orgánu požadované 

dokumenty dne 3.9.2013 a 8.11.2013.   

Po prostudování všech p edložených dokument  byl vyhotoven návrh zprávy o auditu ze dne 

19.12.2013, ke kterému auditovaný subjekt zaslal písemné vyjád ení ze dne 11.2.2014.   

Vyjád ení auditovaného subjektu, resp. jeho zplnomocn ného zástupce, bylo posouzeno auditorským 

týmem ve spolupráci s metodickým odd lením odboru Auditní orgán. Vyjád ení auditovaného subjektu i 
Reakce auditního orgánu na toto vyjád ení jsou p ílohou 2. Návrhu zprávy o auditu.  

Dne 25.6.2014 bylo Auditnímu orgánu doru eno vyjád ení auditovaného subjektu, resp. jeho 
zplnomocn ného zástupce, ke 2. Návrhu zprávy o auditu. Auditní orgán p edložené stanovisko v etn  

p iložených dokument  vyhodnotil a dosp l k záv ru, že auditovaný subjekt nedoložil žádné další 
skute nosti, na základ  kterých by mohla být p ehodnocena zjišt ní uvedená ve 2. Návrhu zprávy 

o auditu. Podrobnosti jsou uvedeny v kapitole . 3 této zprávy a v p íloze . 4 této zprávy.  

2.6 SHRNUTÍ AUDITNÍCH ZJIŠT NÍ 

Stupnice klasifikace závažnosti zjišt ní: 

Vysoká významnost – podez ení na nesrovnalost s finan ním dopadem (nezp sobilý výdaj), výše 
nezp sobilého výdaje je nad 2 % certifikovaných auditovaných výdaj  nebo p evyšuje ástku 10 000 €. 

St ední významnost – podez ení na nesrovnalost s finan ním dopadem (nezp sobilý výdaj), výše 
nezp sobilého výdaje nep esahuje 2 % certifikovaných auditovaných výdaj  a ástku 10 000 €.  

Nízká významnost – porušení podmínek realizace projektu s malým dopadem, p ípadn  bez 

finan ního dopadu, odvod/sankce je stanovena % (pokud je stanoveno ve Smlouv  o poskytnutí 
dotace). 

Audit operace . ETC SN-CZ/2013/O/004 byl vykonán v souladu se stanoveným cílem v rozsahu l. 16 
odst. 2) na ízení Komise (ES) . 1828/2006 a v souladu s l. 62, odst. 1 písm. b) na ízení Rady (ES) 

. 1083/2006. P i provád ní auditu byly zohledn ny mezinárodní auditorské standardy.   

Auditní tým ov il na dokumentaci p edložené auditovanou osobou, zda operace spl uje podmínky 

požadované lánkem 16 odst. 2 na ízení Komise (ES) . 1828/2006.  

Na základ  p edložených dokument  auditní tým u auditovaného koopera ního partnera identifikoval 

dv  zjišt ní bez finan ního dopadu a jedno zjišt ní vysoké závažnosti s finan ním dopadem.   

Podrobnosti ke zjišt ním jsou uvedeny v ásti 3 této zprávy.  

P ehled zjišt ní:  

. Zjišt ní 
Významnost 

nízká / st ední / 
vysoká 

Finan ní dopad 
/ ástka v € 

1 Nesoulad v p edložených ú etních výkazech nízká 0,00 

2 Nep esnosti ve vykazování cestovních výdaj  nízká 0,00 



Strana 12 (celkem 51) 

3 

Nedodržení zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace a podez ení na st et zájm  p i výb ru dodavatele vysoká 

16 037,76  
(v p ípad  

potvrzení st etu 
zájm  

64 151,00) 

3. VÝSLEDKY AUDITU, ZJIŠT NÍ A DOPORU ENÍ  

1. Ov ení zda realizace projektu/operace probíhá v souladu s rozhodnutím o schválení, resp. 
Smlouvou o poskytnutí dotace, a zda operace spl uje všechny související podmínky týkající 
se její funk nosti a využití nebo cíl , jichž je t eba dosáhnout; 

Výsledkem projektu m l podle údaj  uvedených v projektové žádosti být: 

 dvoujazy ný informa ní portál, databáze, sekce partnerství - spln no 

 dvoujazy né po ady (1 po ad = 5 minut) v p vodním jazyce s titulky partnerské zem  (52 po ad  

z R, 52 po ad  ze Saska, celkem 104) – spln no, po ady jsou voln  dostupné na www.5min-

online.eu, pop . i ke stažení 

 po ady budou voln  dostupné na portálu k dalšímu využití, sledování, stažení ve vybraném formátu, 

po ady m ly být odvysílány také v regionální televizi – po ady jsou voln  dostupné pouze na 

portálu, p íjemcem nebylo doloženo a v sou asné dob  není možné ov it jejich odvysílání 

v regionální televizi  

 4x zaslání DVD po ad  s propaga ním materiálem cca 1400 organizacím – úkolem vedoucího 

partnera byla p íprava databáze k distribuci DVD, za samotnou distribuci byl zodpov dný 

saský projektový partner. Vedoucí partner p edložil seznam subjekt , kterým m la být DVD 

zaslána.   

 12x sout ž 

Ov ení spln ní indikátor  projektu nebylo p edm tem auditu, protože auditované období kon í 
k 30.6.2011. Fyzická realizace projektu byla ukon ena až k 31.12.2011.  

Aktivity, které spadají do auditovaného období, lze, vyjma prokázání odvysílání po ad  v regionální 
televizi, na základ  dostupných informací a p edložené dokumentace považovat za spln né.  

2. Ov ení zda vykázané certifikované výdaje souhlasí s ú etními záznamy a podklady 
vedenými p íjemcem, výdaje vykázané v rámci projektu odpovídají pravidl m zp sobilosti 
výdaj  pro OPPS R-Sasko, jsou ú továny odd len  od ostatních výdaj  a nedochází 
k dvojímu financování výdaj ; 

V pr b hu auditu na míst  bylo ov eno vedení odd leného ú etnictví pro projekt, existence originál  
ú etních doklad , doložení úhrady ú etních doklad  na základ  výpis  z bankovních ú t  a ov ení 

p edm tu pln ní vyplývajících ze smluv s dodavateli, p íp. objednávek.  

Dále bylo ov eno, zda p edm t pln ní smluv/objednávek je v souladu s aktivitami projektu a zda je 

spln na základní podmínka zp sobilosti výdaj  podle l. 20 na ízení Parlamentu a Rady (ES) 
. 1080/2006, l. 56 odst. 4 na ízení Rady (ES) . 1083/2006, resp. Pravidel zp sobilých výdaj  pro 

programy spolufinancované ze strukturálních fond  a Fondu soudržnosti na programové období 2007-
2012, kap. 2.1 Základní principy zp sobilosti výdaj , a Realiza ního dokumentu, ásti III Národní ást – 

eská republika, bod 2., tj. efektivita, ú elnost a hospodárnost. 

Zjišt ní . 1: Nesoulad v p edložených ú etních výkazech 

Povinností každého eského koopera ního partnera je podle §14 odst. b) Smlouvy o poskytnutí dotace 
vést veškeré ú etnictví za projekt odd len  od ostatního ú etnictví v souladu s národní legislativou 

upravující ú etnictví. 



Strana 13 (celkem 51) 

Auditovaný subjekt p edložil k p vodnímu zjišt ní . 1 uvedenému v návrhu zprávy o auditu ze dne 

19.12.2013 „Nepr kaznost ú etnictví“ v rámci svého vyjád ení k návrhu zprávy o auditu další 
dokumenty a vysv tlení. Konkrétn  se jedná o náklady a výnosy za st edisko 2 za období 01-12/2010, 

náklady a výnosy za st edisko 2 za období 01-06/2011, kone ný ú et rozvažný k 31.12.2010, po áte ní 
ú et rozvažný k 1.1.2011, Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty a Da ové p iznání k dani z p íjm  právnických 

osob za rok 2010.   

Auditní orgán ov il dodate n  doložené dokumenty a p vodní zjišt ní . 1 p ehodnotil.  

Popis zjišt ní . 1: ve výpisu z hlavní knihy na st edisku . 2 (na n mž je odd len  ú továno pro 
projekt „Jsme sousedé – seriál po ad  z esko-saského pohrani í“) nejsou v letech 2010 a 2011 

zachyceny po áte ní stavy jednotlivých ú t  aktiv a pasiv. Nelze proto konstatovat, že ú etnictví 
související s projektem je vedeno kompletn  odd len . 

Auditovaný subjekt ve stanovené lh t  (10 dní od doru ení Návrhu zprávy o auditu . 2) p edložil další 
ú etní výkazy, kde jsou uvedeny obraty a z statky na ú tech k 31.12.2010 pro st edisko 2 Jsme 

sousedé. Auditní orgán porovnal údaje uvedené v doložených dokumentech s údaji v Hlavní knize za 
období 1 – 12/2010 pro St edisko 2 Jsme sousedé a zjistil nesoulad v ú etních výkazech. Vzhledem ke 

zjišt nému nesouladu v ú etních výkazech, lze konstatovat, že auditovaný subjekt nevede ú etnictví 
pln  v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o ú etnictví. Podrobnosti jsou uvedeny v p íloze . 4 této 

zprávy o auditu.  

Významnost zjišt ní . 1: nízká bez finan ního dopadu 

Zjišt ní . 2: Nep esnosti ve vykazování cestovních výdaj  

P vodní zjišt ní . 2 v Návrhu zprávy o auditu ze dne 19.12.2013 bylo na základ  vysv tlení 

auditovaného subjektu uvedeného ve vyjád ení k návrhu zprávy o auditu ze dne 11.2.2014 
p ehodnoceno a ást zjišt ní týkající se personálních a režijních výdaj  je z návrhu zprávy o auditu . 2 

vypušt na.   

Popis zjišt ní . 2: Audito i ov ili p edložené dokumenty k cestovním výdaj m v soupiskách výdaj  
. 2, 3 a 4 a identifikovali pochybení auditovaného subjektu v  oblasti výpo tu náhrad za pohonné 

hmoty, vykazování ujetých km v cestovních p íkazech a výpo tu stravného na služebních cestách.  

Audito i provedli kontrolní propo et náhrad za pohonné hmoty na základ  p edloženého Technického 

pr kazu, zákona o cestovních náhradách 119/1192 Sb. a vyhlášky . 496/2005 Sb., která se 
každoro n  aktualizuje. P i kontrolním p epo tu audito i zjistili rozdíly v po tu deklarovaných najetých 

kilometr  ve vyú tování pracovních cest (nap . ze dne 4.12.2010 a 10.12.2010) oproti plánova i tras na 
www.mapy.cz. Z vyú tování pracovní cesty ze dne 15.12.2010 není z ejmé, kdy byla p ekro ena státní 

hranice a jak dlouho zam stnanec setrval v zahrani í. Dále v cestovním p íkaze ze dne 26.2.2011 
audito i konstatují nesoulad v po tu najetých km oproti plánova i tras i ve výši uvedeného stravného.  

P i auditu provád ném na míst  auditovaný subjekt nep edložil „Zápisy z pracovních cest“. Tyto 
doklady k jednotlivým pracovním cestám byly doloženy dodate n . K pracovním cestám ze dne 

21.1.2011 a 13.4.2011 však zápisy z pracovních cest nebyly doloženy ani dodate n . 

Vzhledem k tomu, že zjišt né rozdíly jsou minimální a pracovní cesty se konaly v letech 2010 a 2011, 

tudíž v sou asné dob  nelze ov it, zda na trasách pracovních cest nebyla n jaká dopravní omezení a 
nelze tedy stanovit skute nou délku trasy, nevy íslují audito i v t chto p ípadech finan ní opravu.  

Významnost zjišt ní . 2: nízká bez finan ního dopadu 

 

 

 



Strana 14 (celkem 51) 

3. Ov ení zda výdaje vykázané p íjemcem jsou v souladu s relevantními p edpisy ES a R: 

a. dodržení pravidel pro publicitu projektu v rámci OPPS R-Sasko; 

Dodržení pravidel pro publicitu projektu v rámci OPPS R-Sasko bylo ov eno na ve ejn  dostupných 

výstupech projektu i na interních dokumentech a po ízeném majetku.  

Na ú etních dokladech je uvedena identifikace projektu. Plakát i pohled vydaný v rámci projektu je 

ozna en logem OPPS R-Sasko a je na n m uveden odkaz na ERDF. Publicita je uvedena v záv ru 
každého po adu i na webových stránkách. Auditovaný subjekt, resp. koopera ní partne i používají na 

všech dokumentech název Minut5Minuten, nikoliv oficiální název projektu. 

Bez zjišt ní. 

b. dodržení pravidel pro zadávání ve ejných zakázek a poskytování ve ejné podpory; 

Realizace aktivit a áste n  i administrace projektu byla zajišt na externími dodavateli – vedení 

ú etnictví, p eklady, dodávky zboží, výroba po ad , zajišt ní publicity projektu, p íprava projektové 
žádosti.  

V tšina zadaných zakázek byla v hodnot  do 200 000,00 K  bez DPH, kdy auditovaný subjekt mohl 
zadat zakázku dodavateli p ímo (p ímý nákup) nebo na základ  smlouvy i písemné objednávky po 

p edložení cenové nabídky. Cenové nabídky však v p ípadech p ímého zadání zakázky nebyly 
p edloženy.  

Dokumentace k výb ru dodavatele byla p edložena pro zakázku na výrobu po ad  v p edpokládané 
hodnot  do 2 000 000,00 K  bez DPH a pro zakázku na zajišt ní provozu eské ásti informa ního 

portálu www.5minut-online.eu a zajišt ní publicity projektu v hodnot  do 200 000,00 K  bez DPH. 

Prost ednictvím externích dodavatel  byly zajišt ny ješt  tyto služby: vedení ú etnictví projektu, vedení 

mzdového ú etnictví, tlumo nické a p ekladatelské služby, konzultace a poradenství v dob  realizace 
projektu a p íprava projektové žádosti. Konzultace a poradenství v dob  realizace projektu jsou 

vykazovány formou tzv. sdílených výdaj , kdy vedoucí partner hradí saskému partnerovi (Sendernetz e. 
V.) pom rnou ást výdaj . Externí dodavatelé na vedení ú etnictví byli osloveni na základ  p edchozí 
dlouhodobé spolupráce. P ekladatelské služby dodávala formou externích služeb paní Pavla 

R ži ková, která byla v dob  realizace projektu editelkou Evropan o.s. a zárove  byla v Evropan o.s. 
zam stnána jako manažerka projektu na plný pracovní úvazek. 

P ehled zakázek v rámci projektu, kde byla k výb ru dodavatele doložena dokumentace:  

 

2 íslo dle ISVZ (p ípadn  dle MZ). 

P edm t ve ejné 
zakázky 

Ve ejná zakázka malého rozsahu na 
služby s názvem: „5 MINUT V ESKU“ 

Ve ejné zakázky malého rozsahu na 
služby do 200 000,00 K  bez DPH 
s názvem „Medializace projektu 5 minut 
v esku – 5 minut v Sasku“ 

Typ zadavatele Ob anské sdružení – není zadavatelem definovaným v zákon  . 137/2006 Sb. 

Typ a druh VZ, 
eviden ní íslo 
zakázky2 (datum 
vyhlášení) 

Ve ejná zakázka malého rozsahu na služby 
v hodnot  od 800 000,00 – 2 000 000,00 K  

P edpokládaná hodnota zakázky byla 
stanovena na 1 800 000,00 K  bez DPH 

Výzva 3 dodavatel m – 7. 9. 2010 

Ve ejné zakázky malého rozsahu na 
dodávky v hodnot  do 200 000,- K  bez 

DPH 

 

Po et p ijatých/ 
vy azených nabídek 
(datum pro podání 
nabídek) 

2 / 0 

Lh ta pro p edložení nabídek: 19. 9. 2010 

 

2 / 0 



Strana 15 (celkem 51) 

 
Zjišt ní . 3: Nedodržení zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace a 
podez ení na st et zájm  p i výb ru dodavatele  

Auditovaný subjekt, resp. jeho zplnomocn ný zástupce, se ve vyjád ení k návrhu zprávy o auditu ze 

dne 11. 2. 2014 konkrétn  vyjad uje pouze k výb ru dodavatele na zajišt ní provozu eské ásti 
informa ního portálu www.5minut-online.eu a zajišt ní publicity projektu. Auditní orgán však po 
vyhodnocení výše uvedeného stanoviska auditovaného subjektu více specifikoval a p ekvalifikoval 

zjišt ní . 3. 

Popis zjišt ní . 3:  

a) „Zakázka malého rozsahu do 2 mil. K  bez DPH – výroba po ad “ 

Zadavatel v tomto p ípad  oslovil e-mailem t i dodavatele. E-maily byly zaslány konkrétním osobám. 

P edpokládaná hodnota zakázky byla stanovena na 1 800 000,00 K  bez DPH. 
Osloveny byly tyto t i spole nosti:  

 TV Lyra s.r.o., I : 43225292, se sídlem Popovická 32, 40502 D ín 23  
 ZAK TV s.r.o., I : 64835669, se sídlem Prokopova 26, 30100 Plze    

 TV GENUS a.s., I : 48291927, Rumunská 655/9, 46001 Liberec 

leny hodnotící komise byli jmenováni Pavla R ži ková, Jan Kulíšek a Johana Štroblová. 

P edloženy byly dv  nabídky: 
 TV Lyra s.r.o. – nabídková cena 1 800 000,00 K  bez DPH 

 R1 ZAK – nabídková cena 3 500 000,00 K  bez DPH 

Smlouva o dílo mezi Evropan o.s., I : 26986116, se sídlem Popovická 32, D ín 23 a spole ností 

TV Lyra s.r.o., 43225292, se sídlem Popovická 32, D ín 23 byla uzav ena dne 28. 9. 2010. Cena díla 
uvedená ve smlouv  je 1 733 680,00 K  bez DPH, tzn., že cena díla se liší od ceny uvedené v nabídce. 

3 Uchaze , s nímž byla uzav ena smlouva, je zvýrazn n tu ným písmem. Kurzívou jsou ozna eni p ípadní vy azení 
uchaze i. 
4 Skute n  uhrazená cena, pokud je b hem auditu k dispozici, s ohledem na všechny dodatky (viz. vícepráce i 
mén práce). 

P edm t ve ejné 
zakázky 

Ve ejná zakázka malého rozsahu na 
služby s názvem: „5 MINUT V ESKU“ 

Ve ejné zakázky malého rozsahu na 
služby do 200 000,00 K  bez DPH 
s názvem „Medializace projektu 5 minut 
v esku – 5 minut v Sasku“ 

Jméno i název 
uchaze e3 a nabídková 
cena v K  bez DPH 

TV Lyra s.r.o. (1 800 000,- K )  

ZAK TV s.r.o. (3 500 000,- K ) 

Truck Pro, s.r.o., I : 25426711 

Protech Production, s.r.o., I : 25750178  

Výši nabídkové ceny nelze p esn  stanovit, 
ceny jsou stanoveny za jednotlivé úkony. 
Oba dodavatelé cca 160 000,00 K  bez 

DPH. 

Datum uzav ení 
smlouvy a cena 
smluvní/ skute n  
uhrazená4  

Smlouva uzav ena s vít zným uchaze em 

dne TV Lyra s.r.o. dne 28. 9. 2010 

Cena dle smlouvy o dílo: 1 733 680,- K  bez 
DPH, 2 080 416,- K  v . DPH 

Cena skute n  uhrazená: 1 733 333,33 K  
bez DPH, 2 080 000,00 K  v . DPH  

Smlouva o ší ení reklamy a zajišt ní 

publicity ze dne 1. 9. 2010 

Cena dle smlouvy o dílo: 185 000 K  v . 
DPH 

Na základ  Smlouvy bylo fakturováno 
celkem 98 273,00 K  v . DPH + 75 000,00 

K  v . DPH na základ  objednávky. 

Hodnotící kritéria Nabídková cena v K  bez DPH – 60 % 

Kreativní ešení bodového scéná e – 

zpracování tématu – 40 % 

neuvedena 

Výsledek ov ování 
(zjišt ní/bez zjišt ní) 

Zjišt ní . 3 Zjišt ní . 3 



Strana 16 (celkem 51) 

Smlouvu za dodavatele podepsala jako jednatelka TV Lyra s.r.o. paní Jana Víchová, toho asu 

zástupkyn  editelky Evropan, o.s.  

Podle Stanov Evropan o.s. l. VIII. Jednání sdružení navenek – za sdružení jedná a podepisuje editel 

sdružení. Za sdružení m že jednat i zástupce editele sdružení, který je editelem sdružení pov en 
plnou mocí. A koliv paní Jana Víchová v pozici zástupkyn  editelky uzavírala za zam stnavatele 

pracovní pom ry se zam stnanci, nebylo v dob  výkonu auditu doloženo, že mohla za Evropan o.s. 
jednat i v p ípad  uzavírání smluv s dodavateli.  

Zplnomocn ný zástupce auditovaného subjektu ve vyjád ení k návrhu zprávy o auditu ze dne 
11. 2. 2014 v bod  IX uvádí: „Paní Jana Víchová byla jmenována dne 17. 7. 2009 zástupkyní editelky 

sdružení s následujícími pravomocemi: 

 k jednání s finan ním ú adem a ostatními státními institucemi  

 k jednání se všemi subjekty, které jsou pro chod a innost sdružení nezbytné a  již z evropské, 

státní nebo privátní oblasti 

 je oprávn na uzavírat jménem ob anského sdružení smlouvy.“  

 
Auditní orgán bere na v domí vyjád ení právního zástupce auditovaného subjektu, že zástupkyn  

editelky sdružení je oprávn na uzavírat jménem ob anského sdružení smlouvy.  

Podle p ílohy . 8b P íru ky pro eské koopera ní partnery -  realizace projektu - Dopl ující výklad 
k postup m pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdroj  EU, nespadajících pod aplikaci 

zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, v programovém období 2007-2013 jsou zadavatelé 
povinni respektovat a dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

V rámci zásady zákazu diskriminace je zadavatel povinen v pr b hu zadávání zakázky postupovat 
vždy tak, aby jeho jednáním nedošlo k diskriminaci žádného z uchaze . Podmínky pro zadání zakázky 

musí být zadavatelem vždy stanoveny tak, aby umož ovaly výb r nejvhodn jšího dodavatele. 

V rámci napln ní zásady transparentnosti má zadavatel povinnost veškeré úkony p i zadávání zakázky 

init jednozna ným, pr hledným a srozumitelným zp sobem, tzn. stanovit p esn  lh ty a postupy 
v procesu zadávání zakázky, o všech významných úkonech souvisejících s výb rem dodavatele 

po izovat a uchovávat písemnou dokumentaci v dostate ném rozsahu umož ujícím úkony zadavatele 
nezávisle p ezkoumat.  

V rámci ve ejné zakázky malého rozsahu do 2 mil. K  bez DPH na služby s názvem „5 MINUT 
v ESKU“, jejímž p edm tem byla výroba po ad , m l zadavatel povinnost (viz p íloha . 8a Postupy 

pro eské zadavatele pro zadávání ve ejných zakázek neupravených zákonem) vyzvat nejmén  t i 
dodavatele k p edložení nabídky. S ohledem na okolnosti mohl zadavatel zvážit, zda nevyzvat více 

dodavatel , p ípadn  uve ejnit výzvu vhodným zp sobem. 

Zadavatel oslovil t i subjekty, které byly v dob  zaslání výzvy ovládanými osobami ovládající osobou 

REGIO MEDIA a.s. ve smyslu § 66a odst. 2 tehdy platného obchodního zákoníku. Tato skute nost byla 
patrná z ve ejn  dostupných zdroj  (obchodní rejst ík – zejména výpisy z obchodního rejst íku, zprávy 

statutárního orgánu spole nosti o vztazích mezi propojenými osobami dle § 66a zákona . 513/1991 
Sb. uložené ve sbírce listin). 

Vzhledem k tomu, že zadavatel/p íjemce dotace zaslal výzvu k p edložení nabídky pouze subjekt m, 
které byly ovládanými osobami stejnou ovládající osobou, byl touto volbou zásadn  omezen výb r 

nejvhodn jšího dodavatele, kdy u takto ovládaných osob s ohledem na jejich propojenost není zajišt no 
sout žní prost edí.  

Entita, která se na trhu chová jako jeden celek, sama se sebou nem že reáln  o zakázku sout žit. 

Stávající zn ní zákona o ve ejných zakázkách sice umož uje ve výb rových ízeních podat nabídku ze 
strany r zných subjekt  s právní osobností, jenž spole n  tvo í jednoho sout žitele a v hospodá ské 

realit  se chovají jako jedna entita, v daném p ípad  je však výb r subjekt , kterým byla zaslána výzva 
k p edložení nabídky, klí ový tím, že tento výb r byl v p sobnosti zadavatele/p íjemce. Zadavatel bez 



Strana 17 (celkem 51) 

zjevného d vodu zaslal výzvu k p edložení nabídky pouze subjekt m, které byly ovládanými osobami 

stejnou ovládající osobou. Takto realizovaná výzva nem že být od vodn na specifikem p edm tu 
zakázky – návrh a výroba audiovizuálních dokument , ani rozsahem této zakázky. V dob  zaslání 

výzvy existovala na trhu podstatn  širší nabídka na realizaci p edm tné dodávky, nežli pouze 
zadavatelem oslovené vzájemn  propojené subjekty. Postup zadavatele tak nenapl uje požadavek na 

jednozna ný, pr hledný a srozumitelný zp sob výb ru dodavatele. 

Je t eba zd raznit, že výzva nejmén  t em dodavatel m k p edložení nabídky má vést k co 

nejintenzivn jší sout ži mezi zájemci plynoucí mimo jiné z neschopnosti každého z nich získat 
pov domí o pravd podobném jednání (nabídce) konkurent . Tato sout ž však byla narušena jednáním 

zadavatele, a to konkrétn  výzvou pouze t em subjekt m, které byly ovládanými osobami stejnou 
ovládající osobou. Zadavatel tak neobdržel skute nou „sout žní“ nabídku. 

Skute nosti, že zasláním výzvy k p edložení nabídky výše uvedeným subjekt m byla omezena sout ž 
mezi zájemci a tedy i výb r nejvhodn jšího dodavatele nasv d uje i personální propojenost dot ených 

subjekt  – jak oslovených subjekt , tak i zadavatele a p edkladatele nejvýhodn jší nabídky TV Lyra 
s.r.o.  

Paní Jana Víchová byla jednatelkou spole nosti TV LYRA s.r.o. od 29. ervna 2005 do 24. ervna 2010 
a zárove  m la paní Jana Víchová ve spole nosti obchodní podíl ve výši 20 % (od 21. ervence 2005 

do 30. ledna 2014). Z pozice výkonné editelky TV Lyra s.r.o. paní Víchová také podepisovala 
dokumenty obsažené v nabídce, jakož i smlouvu o dílo mezi TV LYRA s.r.o. a Evropan o.s.. Sou asn  

paní Jana Víchová m la výkonné pravomoci u zadavatele Evropan o.s., a to z pozice editelky (do 2. 5. 
2009) a následn  z pozice zástupkyn  editelky (do 22.11. 2011), tedy i v dob  zadání a hodnocení 

auditované zakázky. 

Další zjišt né personální propojení spo ívá v tom, že Ing. Vladimír Po ízek byl v dob  zadání a 

hodnocení auditované zakázky jednatelem u vyzvaných subjekt  TV LYRA s.r.o. a ZAK TV s.r.o. a 
p edsedou p edstavenstva u vyzvaného subjektu GENUS TV a.s. 

P i ov ování zp sobilosti výdaj  projektu bylo dále na p edložených výpisech z bankovního ú tu 

. 239166424/0300 zjišt no, že TV Lyra s.r.o. pravideln  poskytovala ob anskému sdružení Evropan 
o.s. tzv. p j ky. Evropan o.s. z tohoto ú tu následn  hradil faktury vystavené od TV Lyra s.r.o.  P j ky 

od TV Lyra byly také zaznamenány v ú etnictví p íjemce na St edisku 2 Jsme sousedé. Spole nost TV 
Lyra s.r.o. poskytla, jak zplnomocn ný zástupce auditovaného subjektu sám uvádí v bodech III a IV 

vyjád ení k návrhu zprávy o auditu ze dne 11. 2. 2014, p j ku i na p edfinancování projektu.  

Dodavatel, se kterým byla uzav ena smlouva na výrobu po ad , tak mohl být informován o p edm tu 

zakázky i rozpo tu projektu (p edpokládaná hodnota zakázky – 1 800 000,00 K  bez DPH se shoduje 
s nabídkovou cenou vít zného uchaze e, zatímco nabídková cena druhého uchaze e je tém  o 100 % 

vyšší – konkrétn  3 500 000,00 K  bez DPH) ješt  p ed odesláním výzvy k p edložení nabídek. Tato 
skute nost m že také znamenat nespln ní požadavku na jednozna ný, pr hledný a srozumitelný 

zp sob výb ru dodavatele.  

b) Zakázky malého rozsahu v hodnot  do 200 000,00 K  bez DPH na zajišt ní provozu eské 
ásti informa ního portálu www.5minut-online.eu, zajišt ní publicity projektu a 

p ekladatelské služby 

V p ípad , že zadavatel zadává zakázku v hodnot  do 200 000,00 K  bez DPH, m že podle Závazných 
postup  pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdroj  EU, nespadajících pod aplikaci zákona 

. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, v programovém období 2007-2013 platných v dob  zadání 
zakázky (dále jen Závazné postupy), resp. „Postup  pro eské zadavatele pro zadávání ve ejných 

zakázek neupravených zákonem“ (p íloha 8a P íru ky pro eské koopera ní partnery – realizace 
projektu), oslovit p ímo jednoho dodavatele k p edložení cenové nabídky, a to nap . na základ  

p edchozích zkušeností i pr zkumu trhu. Zadavatel s tímto dodavatelem, pokud je p edložená cenová 



Strana 18 (celkem 51) 

nabídka akceptovatelná, m že uzav ít smlouvu za p edpokladu, že nebyla dot ena pravidla uvedená 

v bod  8.2 Závazných postup , resp. v bod  7.2 Dopl ujícího výkladu k postup m pro zadávání 
zakázek spolufinancovaných ze zdroj  EU, nespadajících pod aplikaci zákona . 137/2006 Sb., 

o ve ejných zakázkách, v programovém období 2007-2013 (p íloha 8b P íru ky pro eské koopera ní 
partnery – realizace projektu).   

V bod  7.2. Dopl ujícího výkladu je uvedeno: 
„Zadavatel nesmí uzav ít smlouvu s uchaze em 

 pokud se na zpracování uchaze ovy nabídky podílel zam stnanec zadavatele i len 
statutárního orgánu, statutární orgán, len realiza ního týmu projektu i osoba, která se na 

základ  smluvního vztahu podílela na p íprav  nebo zadání p edm tného výb rového ízení, 

 resp. s uchaze em ve sdružení, který je zam stnancem zadavatele i lenem realiza ního týmu 
i osobou, která se na základ  smluvního vztahu podílela na p íprav  nebo zadání 

p edm tného výb rového ízení, nebo · jehož subdodavatelem je zam stnanec zadavatele, 
len realiza ního týmu i osoba, která se na základ  smluvního vztahu podílela na p íprav  

nebo zadání p edm tného výb rového ízení, nebo 

 jemuž byl uložen zákaz pln ní ve ejných zakázek ve smyslu § 120a odst. 2) zákona 

. 137/2006 Sb. a je veden v rejst íku osob se zákazem pln ní ve ejných zakázek. 

Pokud zadavatel b hem výb rového ízení zjistí n kterou z výše uvedených skute ností, je povinen 

vy adit danou nabídku již v okamžiku zjišt ní dané skute nosti v jakékoli fázi výb rového ízení, 
nejpozd ji však do uzav ení smlouvy.“ 

Za ú elem zajišt ní provozu eské ásti informa ního portálu www.5minut-online.eu vyzval (poptávka 

ze  dne 25.8.2010) p íjemce dotace/zadavatel, Evropan o.s., celkem 4 subjekty k p edložení nabídky.  
Subjekty Himal St. Petr o.s., I : 26600994, a TRIKAP, s.r.o., I : 49098586 se z ú asti ve výb rovém 

ízení omluvily.   

Nabídku tak p edložili: 

 Protech Production s.r.o., I : 25750178 – „Nabídka medializace projektu 5 minut v esku – 5 minut 

v Sasku“  

 Truck Pro s.r.o., I :  25426711 - „Návrh medializace projektu 5 minut v esku – 5 minut v Sasku“. 

Audito i provedli analýzu oslovených dodavatel  na základ  údaj  v registru ekonomických subjekt . 

P edm tem innosti osloveného dodavatele TRIKAP, s.r.o. je koup  zboží za ú elem jeho dalšího 
prodeje a prodej. P edm tem innosti  Himal St. Petr o.s. je provozování sportovních za ízení a innosti 

sportovních klub . 

P edm tem podnikání spole nosti Protech Production s.r.o. je organiza ní zajišt ní kulturních a 

spole enských akcí, technické zajišt ní kulturních a spole enských akcí, koup  zboží za ú elem jeho 
dalšího prodeje a prodej.  

P edm tem podnikání spole nosti Truck Pro, s.r.o., I : 25426711, se sídlem: Popovická 104/32, 40502 
D ín XXIII je ší ení reklamy, služby v oblasti propagace a reklamy a zprost edkovatelská innost 

v oblasti poskytování služeb. 

Z výše uvedeného plyne, že jediným osloveným subjektem, který vykonává poptávanou innost, je 
Truck Pro, s.r.o. Vzhledem k tomu, že spole nost Protech Production s.r.o. také p edložila cenovou 

nabídku, lze p edpokládat, že i tato spole nost byla schopna požadované pln ní dodat.  

Smlouva byla uzav ena se spole ností Truck Pro s.r.o. P íjemce/zadavatel však nedoložil zd vodn ní 

p id lení zakázky práv  spole nosti Truck Pro s.r.o.  Vzhledem k tomu, že zadavatel obdržel dv  
cenové nabídky, m l zadavatel zd vodnit, pro  byla zakázka p id lena práv  spole nosti Truck 
Pro s.r.o.  



Strana 19 (celkem 51) 

Statutárním orgánem vybraného uchaze e, resp. jednateli spole nosti Truck Pro, s.r.o., jsou pan Jan 

Kulíšek a paní Jana Víchová. Tyto dv  osoby jsou zárove  také spole níci se vkladem (paní Víchová 
51 %, pan Kulíšek 49 %).  

Jednatelé firmy Truck Pro, s.r.o. mají zárove  vazby k Evropan o.s. Paní Jana Víchová byla v dob  
zadání a realizace zakázky zástupkyní editelky Evropan o.s. a pan Jan Kulíšek, sou asný editel 

Evropan o.s., pracoval v dob  realizace zakázky pro Evropan o.s. na dohodu o provedení práce. 
Sjednaným pracovním úkolem byla p íprava a realizace výb rového ízení, což je uvedeno i ve výkazu 

práce za období srpen a zá í 2010. 

Fakturace od firmy Truck Pro, s.r.o. pak probíhaly jak na základ  Smlouvy o ší ení reklamy a zajišt ní 

publicity ze dne 1. 9. 2010, tak na základ  objednávek. Fakturace od firmy Truck Pro, s.r.o. v rámci 
projektu tak iní celkem 181 390,00 K  bez DPH, tj. 217 453,00 K  v . DPH. 

Na základ  požadavk  uvedených v p íloze . 8a „Postupy pro eské zadavatele pro zadávání 
ve ejných zakázek neupravených zákonem“ pro druh zakázky na dodávky a služby do 200 000,- K  

bez DPH musí být v rámci postupu zadavatele vydáno „rozhodnutí pov ené osoby zadavatele na 
základ  nabídky o po ízení pln ní“. O hodnocení po izuje pov ená osoba protokol / zápis obsahující 

rozhodné skute nosti týkající se hodnocení nabídek v etn  všech p edepsaných p íloh. 

Zadavatel následn  rozhodne o výb ru dodavatele samostatným písemným rozhodnutím podle 

výsledku hodnocení nabídek nebo podpisem zadavatele na protokolu / zápisu a souhlasem 
s výsledkem hodnocení. 

Auditovanému subjektu byly e-mailem dne 31. 7. 2014 zaslány požadavky na p edložení dokumentace 
k auditu. Auditovaný subjekt byl tímto e-mailem mimo jiné vyzván k p edložení „kompletní dokumentace 

k výb rovým ízením (ve ejné zakázky zadané podle zákona i zakázky malého rozsahu) – doložit jak 
proces výb rového ízení, tak smlouvy o dílo v . dodatk , tak realizaci díla“.  

V dokumentaci, která byla auditor m na míst  p edložena, výše uvedený dokument doložen nebyl. 
Auditní orgán tak dosp l k záv ru, že toto rozhodnutí pov ené osoby zadavatele neexistuje.  V rámci 
napln ní zásady transparentnosti má p itom zadavatel povinnost veškeré úkony p i zadávání zakázky 

init jednozna ným, pr hledným a srozumitelným zp sobem, a mimo jiné, o všech významných 
úkonech souvisejících s výb rem dodavatele po izovat a uchovávat písemnou dokumentaci 

v dostate ném rozsahu umož ujícím úkony zadavatele nezávisle p ezkoumat. 

Dalším externím dodavatelem služeb, konkrétn  p eklad , byla paní Pavla R ži ková, která byla 

sou asn  editelkou Evropan o.s. Paní Pavla R ži ková byla zárove  na plný úvazek zam stnána 
u Evropan o.s. jako manažerka projektu. Paní Pavla R ži ková byla vzhledem k uvedeným 

skute nostem dodavatelem, se kterým podle bodu 7.2 Dopl ujícího výkladu nesm la být uzav ena 
smlouva. 

Významnost zjišt ní . 3: vysoká s finan ním dopadem 

Po prov ení všech souvislostí došli audito i k záv ru, že zadavatel p i výb ru dodavatele nesplnil 

požadavky na jednozna ný, pr hledný a srozumitelný zp sob výb ru dodavatele, tj. zásady 
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. Podrobnosti jsou uvedeny v popisu zjišt ní 

. 3. Za toto porušení pravidel pro zadávání ve ejných zakázek navrhují audito i finan ní opravu ve výši 
25 % z hodnoty zakázky na výrobu po ad  a z celkového pln ní firmy Truck Pro s.r.o., a to p i 

analogické aplikaci bodu 16 Pokynu k Rozhodnutí Komise (C(2013) 9527 final ve vazb  na l. 1. 1. 
t chto pokyn  (viz zejména str. 4 odst. 4).  

Audito i dále navrhují 100% finan ní opravu v p ípad  p ekladatelských služeb dodávaných paní 
Pavlou R ži kovou, a to vzhledem k tomu, že zadavatel postupoval v rozporu s bodem 7.2 Dopl ujících 

postup , tzn. že výdaje vzniklé na základ  tohoto smluvního vztahu jsou nezp sobilé.  

 

 



Strana 20 (celkem 51) 

Vy íslení výše finan ních oprav: 
TV Lyra s.r.o. Truck Pro s.r.o. Pavla R ži ková Certifikované 

výdaje EK K  € K  € K  € 

Soupiska . 2 
(24,248 K /€) 

520 000,00 21 445,06 106 944,00 4 410,42 7 500,00 309,30 

Soupiska . 3 
(24,528 K /€) 

520 000,00 21 200,27 28 274,00 1 152,72 15 000,00 611,56 

Soupiska . 4 
(24,215 K /€) 

360 000,00 14 866,81 0,00 0,00 3 750,00 154,86 

Celkem 1 400 000,00 57 512,14 135 218,00 5 563,14 26 250,00 1 075,72 

Finan ní oprava 
v % 

25 25 100 

ástka finan ní 
opravy 

350 000,00 14 378,04 33 804,50 1 390,79 6 562,50 268,93 

Finan ní oprava 
celkem v K  

390 367,00 

Finan ní oprava 
celkem v € 

16 037,76 

Audito i vzhledem k p id lení zakázek personáln  i majetkov  propojeným subjekt m mají 
podez ení na st et zájm . V p ípad  potvrzení podez ení na st et zájm  p íslušným soudním 
nebo správním orgánem bude auditovanému subjektu uložena 100% finan ní oprava na celé 
pln ní výše uvedených zakázek (bod 21 Pokynu ke stanovení finan ních oprav, jež mají být 
provedeny u výdaj  financovaných Unií v rámci sdíleného ízení v p ípad  nedodržení pravidel 
pro ve ejné zakázky, který je p ílohou Rozhodnutí Komise (C(2013) 9527 final) ze dne 
19. 12. 2013).     

c. dodržení zásady rovných p íležitostí a ochrany životního prost edí; 

Podle údaj  v projektové žádosti, by realizace projektu m la mít p íznivý dopad na životní prost edí.  

Projekt je, dle údaj  v projektové žádosti, „zam en p edevším na rovnost p íležitostí/integraci“. 
Z p edložených podklad  v rámci auditu není možné posoudit, zda m la realizace projektu skute n  

p íznivý dopad na životní prost edí a jak konkrétn  realizace projektu p isp la k rovnosti 
p íležitostí/integraci. Auditovaný subjekt nep edložil žádné informace o tom, jakým zp sobem bude 

hodnotit dopad projektu ani, že n jaké vyhodnocení dopadu realizace aktivit projektu provedl.  

Audito i se vzhledem k aktivitám a cíl m projektu domnívají, že realizace projektu má neutrální dopad 

jak na životní prost edí, tak na rovnost p íležitostí/integraci, což není v rozporu se zásadami rovných 
p íležitostí a ochrany životního prost edí.  

d. zajišt ní p im eného audit trailu; 

V rámci auditu byly ov ovány p edevším originály dokumentace k realizaci projektu. N které 
dokumenty byly dodate n  zaslány poštou, jako ú edn  ov ené kopie, ostatní dokumenty byly zaslány 

v prostých kopiích p es www.uschovna.cz.  
V rámci auditu byly p edloženy také Sm rnice ob anského sdružení Evropan - 1. Podpisový ád, 2. 

Ob h ú etních doklad , 3. Oce ování majetku a závazk , 4. Archiva ní a skarta ní ád, 
5. Poskytování cestovních náhrad a 5. Poskytování cestovních náhrad.  

P i ov ování dokumentace bylo zjišt no, že p edložené vnit ní sm rnice byly p evzaty od obecn  
prosp šné spole nosti eské Švýcarsko a auditovaný subjekt se jimi ne ídí. Vzhledem k tomu, že 

auditovaný subjekt auditor m neumožnil vstup do svého sídla, dokumentace k realizaci projektu nebyla 
ozna ena spisovými a skarta ními znaky v souladu se skarta ním plánem (p íloha sm rnice . 4 

Archiva ní a skarta ní ád) a p edložená sm rnice neobsahuje konkrétní údaje o tom, kde je 
dokumentace k realizaci projektu archivována, nebylo prokázáno, že auditovaný subjekt zajistil 
archivaci veškeré dokumentace projektu.  



Strana 21 (celkem 51) 

4. Ov ení zda ve ejný p ísp vek byl p íjemci vyplacen v souladu s lánkem 80 na ízení Rady 
(ES) . 1083/2006 a na ízením Komise (ES) . 846/2009. 

Audito i v rámci auditu operace ov ili, že vedoucí partner obdržel odpovídající ástky ERDF 

z p edložených žádostí o platbu na bankovní ú et . 243677024/0300 vedeného u SOB.  
Bez zjišt ní. 

4. ZÁV R  

Na základ   auditu . ETC SN-CZ/2013/O/004 vykonaného podle l. 62, odst. 1 písm. b) na ízení Rady 
(ES) . 1083/2006 na operaci . 100023407 realizované v rámci OPPS R-Sasko auditorský tým 

konstatuje, že získal p im ené ujišt ní o tom, že:  

- operace na úrovni eského koopera ního partnera spl uje kritéria výb ru pro OPPS R-Sasko a 

vyjma zjišt ní . 1, 2, 3, nerespektování §17 Smlouvy o poskytnutí dotace se operace provádí 
v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace, resp. podmínkami Dohody o spolupráci mezi 

koopera ními partnery; 

- výdaje schválené kontrolorem v soupiskách výdaj  . 2, 3, 4 lze vyjma výdaj  uvedených ve zjišt ní 

. 3 pokládat za legální a ádné a souhlasí s ú etními záznamy a s podklady vedenými eským 
koopera ním partnerem; 

- výdaje vykázané eským koopera ním partnerem jsou vyjma výdaje uvedené ve zjišt ní . 3 
v souladu s p edpisy ES a s p edpisy R; 

- podpora byla eskému koopera nímu partnerovi vyplacena v souladu s l. 80 na ízení Rady (ES) 
. 1083/2006.   

OMEZENÍ VÝKONU AUDITU 

Výkon auditu byl omezen z d vodu nezajišt ní p ítomnosti osoby odpov dné za realizaci projektu nebo 
osoby zapojené do realizace projektu. Auditovaný subjekt pov il k jednání s auditory pana Narcise 

Tomáška, advokáta, který nemohl poskytnout sou innost p i výkonu auditu. Auditovaný subjekt dále 
neumožnil auditor m vstup do objektu/sídla auditovaného subjektu.   
Tyto povinnosti jsou stanoveny ve Smlouv  o poskytnutí dotace §17 Kontrolní právo a bod  5.4 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze SR R.   
Za nespln ní podmínek stanovených v bod  5.4 Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze SR R by 
podle bodu „6.3 Rozhodnutí m l být stanoven odvod za porušení rozpo tové kázn  ve výši 
celkové ástky dotace.“ ídící/národní orgán je povinen podez ení na porušení rozpo tové 
kázn  oznámit p íslušnému finan nímu ú adu k ešení. 

POU ENÍ 

V souladu s §13a, odst. 3 zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole, ve zn ní pozd jších p edpis , je 

zam stnanec kontrolního orgánu, který audit vykonává, povinen seznámit osobu,  
u které je tento audit vykonáván, se získanými poznatky a  s  navrhovaným obsahem zprávy  

o auditu a poskytnout jí písemné vyhotovení návrhu této zprávy.  

Osoba, u které je audit vykonáván, je oprávn na zaujmout k návrhu této zprávy písemné stanovisko.  

P edložené stanovisko bude sou ástí záv re né auditní zprávy.  

Lh ta k zaujetí stanoviska byla auditorským týmem stanovena na 10 dn  od doru ení návrhu zprávy 

auditovanému subjektu. 



Strana 22 (celkem 51) 

Stanoviska auditovaného subjektu k 1. i 2. Návrhu zprávy o auditu operace v etn  vyhodnocení 

p edložených stanovisek Auditním orgánem jsou p ílohami této zprávy.    

Audit je podle §13a) odst. 5 zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ukon en dnem doru ení 

zprávy o auditu p íslušnému vedoucímu orgánu ve ejné správy, který tento audit vykonal. 

 
 
V Praze dne 6.11.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 23 (celkem 51) 

5. P ÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 (celkem 51) 

5.1 P ÍLOHA . 1: STANOVISKO AUDITOVANÉHO SUBJEKTU K 1. NÁVRHU 
ZPRÁVY O AUDITU ZE DNE 11.2.2014 

 



Strana 25 (celkem 51) 

 

 
 
 
 
 



Strana 26 (celkem 51) 

 

 
 
 



Strana 27 (celkem 51) 

 

 
 



Strana 28 (celkem 51) 

 

 



Strana 29 (celkem 51) 

 

 
 



Strana 30 (celkem 51) 

 
 

 
 



Strana 31 (celkem 51) 

 

 
 
 



Strana 32 (celkem 51) 

5.2 P ÍLOHA . 2: VYPO ÁDÁNÍ STANOVISKA AUDITOVANÉHO SUBJEKTU K 1. 
NÁVRHU ZPRÁVY O AUDITU ZE DNE 30.4.2014 

Reakce Auditního orgánu na stanovisko auditovaného subjektu ze dne 11.2.2014 k Návrhu 
zprávy o auditu operace . ETC SN-CZ/2013/O/004 ze dne 19.12.2013 zaslané právním zástupcem 
panem Mgr. Narcisem Tomáškem, advokátem se sídlem U Starého Mostu 111/4, D ín – Staré 
M sto, D ín 3, 405 02 
 
Vyjád ení Auditního orgánu k bodu II. stanoviska auditovaného subjektu:  
Auditní orgán podle l. 62 na ízení Rady (ES) . 1083/2006 každoro n  p edkládá Komisi stanovisko 

k tomu, zda ídící a kontrolní systém daného opera ního programu funguje ú inn . K tomu, aby auditní 
orgán mohl takové stanovisko vydat, provádí jak audity operací, tak audity systému u jednotlivých 

subjekt  implementace opera ního programu. Výsledky audit  operací slouží jako jeden z podklad  pro 
hodnocení ídícího a kontrolního systému.  

P edm tem auditu operace není pouze prosté ov ení výdaj  vykázaných v ur itém období, ale 
zp sobilost celé operace, resp. projektu, jak je uvedeno v l. 16 Na ízení Komise (ES) . 1828/2006. 

V l. 16 odst. 2 písm. a) Na ízení Komise (ES) . 1828/2006 je uvedeno: „Audity ov í, zda jsou spln ny 
tyto podmínky: a) operace spl uje kritéria výb ru pro opera ní program, provádí se v souladu 

s rozhodnutím o schválení a spl uje všechny související podmínky týkající se její funk nosti a využití 
nebo cíl , jichž je t eba dosáhnout.“ 

Vzhledem k výše uvedenému Auditní orgán nem že souhlasit s názorem auditovaného subjektu, že 
posuzování zp sobilosti i vhodnosti žadatele/p íjemce dotace je zavád jící a nem lo být p edm tem 

auditu. Naopak posouzení vhodnosti žadatele/p íjemce dotace je pln  v souladu s p edm tem auditu.  
Auditní orgán bere na v domí vyjád ení auditovaného subjektu, že p edložená projektová žádost byla 

konzultována, hodnocena a následn  schválena p íslušnými subjekty implementace a tudíž má 
auditovaný subjekt za to, že p iznání dotace je nezpochybnitelné.  
Záv ry auditního orgánu se opírají o dokumentaci, která byla auditor m p edložena p i zahájení auditu 

dne 20. 8. 2014 a dále b hem výkonu auditu. Pov ený zástupce p íjemce dotace p i výkonu auditu 
uvedl, že o realizaci projektu nemá žádné informace. Audito i proto nemohli pro posouzení použít jinou 

techniku než analýzu a porovnání p edložené dokumentace. Z p edložené dokumentace nebylo možné 
se ujistit, že auditovaný subjekt byl schopen p edfinancovat a realizovat projekt a auditovaný subjekt 

neprokázal opak.  
 

Vyjád ení Auditního orgánu k bod m III. a IV. stanoviska auditovaného subjektu:  

  

 
 

 
  

 

Auditní orgán souhlasí s vyjád ením auditovaného subjektu, že pravidla opera ního programu 
nestanovují p esné požadavky na doložení schopnosti žadatele p edfinancovat projekt.  

Audito i se také v rámci auditu primárn  nezabývali zp sobem p edfinancování projektu. Audito i se 
vzhledem k tomu, že v rámci auditu operace ov ují i to, zda projekt spl uje kritéria pro poskytnutí 

dotace, jak je uvedeno v l. 16 odst. 2 písm. a) Na ízení Komise (ES) . 1828/2006, zabývali 
nesouladem v p edložených dokumentech, tj. p edložené ú etní bilance a potvrzení o z statku na ú tu 

vedeného u SOB ke dni 12. 1. 2010.  Auditovaný subjekt v rámci výkonu auditu na míst  nep edložil 
žádný dokument prokazující zdroj finan ních prost edk  na bankovním ú tu, na základ  kterého by se 

audito i mohli ujistit o správnosti a úplnosti p edložených informací.  



Strana 33 (celkem 51) 

Auditovaný subjekt ke svému stanovisku p edložil výpis z Hlavní knihy pro období 1-12/2010 pro ú et 

221000. Výpis z bankovního ú tu . 229143704/0300 prokazující p íjem ástky ve výši 4 000 000,00 K  
dne 5. 1. 2010 doložen nebyl.  

P esto audito i akceptují vysv tlení auditovaného subjektu k p edfinancování projektu.  
 

Vyjád ení Auditního orgánu k bodu V. stanoviska auditovaného subjektu ohledn  omezení 
výkonu auditu:  
Auditní orgán trvá na svém záv ru, že výkon auditu byl ze strany auditovaného subjektu 
omezen. Auditovaný subjekt ve svém stanovisku uvádí nep esné informace. Vzhledem k tomu, že 

nebyl po ízen zvukový záznam z telefonického hovoru dne 25. 7. 2013, je tvrzení auditovaného 
subjektu i auditor  nepr kazné, tudíž irelevantní.  

V tomto p ípad  lze brát v úvahu pouze psané informace, tj. e-mail ze dne 26.7.2013 odeslaný ve 14:23 
z adresy o.s.evropan@email.cz, kterým auditovaný subjekt potvrzuje termín auditu ve dnech 20.8. - 

23.8.2013 s tím, že v tomto termínu nebude p ítomna projektová manažerka. Statutární zástupce však 
v tomto termínu p ítomen být m l a mohl se auditu osobn  ú astnit.  

Statutární zástupce mohl pov it svého zástupce k jednání s auditory. Statutární zástupce pov il 
k jednání s auditory pana Narcise Tomáška, advokáta, který však nebyl informován o realizaci projektu, 

resp. žádné informace o realizaci projektu auditor m neposkytl.  
Vzhledem k tomu, že na realizaci projektu se v rámci pracovního pom ru (pracovní smlouva i dohoda 

o provedení práce) podíleli minimáln  4 osoby (paní Jana Víchová, paní Pavla R ži ková, paní Dana 
Jelínková-Janoušková a pan Jan Kulíšek), mohl statutární zástupce p íjemce dotace pov it kteroukoli 

z t chto osob, které se na realizaci projektu aktivn  podílely.  
Navíc zákon . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole, ani zákon . 552/1991 Sb., o státní kontrole, 

nestanovuje lh tu pro oznámení kontroly i auditu.   
 
Vyjád ení Auditního orgánu k bod m VI. a VII. stanoviska auditovaného subjektu:  
V bodech VI. a VII. stanoviska se auditovaný subjekt vyjad uje ke zjišt ní . 1, které je v návrhu zprávy 
o auditu uvedeno v tomto zn ní:  

Zjišt ní . 1: Nepr kaznost ú etnictví 

Povinností každého eského koopera ního partnera je podle §14 odst. b) Smlouvy o poskytnutí dotace 

vést veškeré ú etnictví za projekt odd len  od ostatního ú etnictví v souladu s národní legislativou 
upravující ú etnictví. 

Auditovaný subjekt p edložil v rámci auditu tzv. Hlavní knihu za období 1 – 6/2011 a 1 – 12/2010 pro 
St edisko 2 Jsme sousedé. Dále auditovaný subjekt p edložil tabulku „Náklady a výnosy: Den-Doklad-

Faktura-Organizace-Text“ pro St edisko 2 za období 1-12/2010 a 1-12/2011.  
Ve výpisu z hlavní knihy za období 1-12/2010 pro „St edisko 2 Jsme sousedé“ je uveden po áte ní 

z statek 0,- K , obrat 9 479 612,29 K  a kone ný z statek 4 995 426,76 K .  
Ve výpisu z hlavní knihy za období 1-6/2011 pro „St edisko 2 Jsme sousedé“ je uveden po áte ní 

z statek 2 792 748,07 K , obrat 5 254 353,10 K  a kone ný z statek 4 266 786,29 K . 
Kone ný a po áte ní z statek mezi 31. 12. 2010 a 1. 1. 2011 se liší o 2 202 678,69 K . V hlavní knize 

není záznam o pohybu této ástky. 
V tabulkách „Náklady a výnosy“ jsou oproti Hlavní knize zaznamenány pouze náklady v rámci projektu, 

jediným výnosem je tzv. „dotace Jsme sousedé“ ve výši 1 040 230,85 K  zaú tovaná dne 30. 9. 2010 
bez uvedení p vodu.  

Vzhledem k výše uvedenému auditovaný subjekt neprokázal, že vedl ú etnictví správn , úpln , 
pr kazn , srozumiteln , p ehledn  a zp sobem zaru ujícím trvalost ú etních záznam  podle §8 

zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví.  

Významnost zjišt ní . 1: vysoká s finan ním dopadem 

 



Strana 34 (celkem 51) 

   

 
 

 
 

  
  

 
 

   
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

  

 

   

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Auditní orgán znovu posoudil p edložené dokumenty a došel k tomuto záv ru:  
Povinností p íjemce dotace je vést veškeré ú etnictví za projekt odd len  od ostatního ú etnictví, tedy 
nejen výnosy a náklady, ale i rozvahové ú ty. 

V extraktu z hlavní knihy – na st edisku . 2 (na n mž je ú továno odd lené ú etnictví projektu „Jsme 
sousedé – seriál po ad  z esko-saského pohrani í“) nejsou v letech 2010 a 2011 zachyceny po áte ní 

stavy jednotlivých ú t  aktiv a pasiv. Nelze proto konstatovat, že ú etnictví související s projektem 
je vedeno kompletn  odd lené. 

Pro vyvrácení této od vodn né domn nky si m že auditovaný subjekt ve stanovené lh t  (10 dní od 
doru ení Návrhu zprávy o auditu . 2) p edložit dokumentaci operací provedených v rámci ú etní 



Strana 35 (celkem 51) 

záv rky k 31.12.2009 a 31.12.2010, zejm. ú ty 701 (Po áte ní ú et rozvážný), 702 (Kone ný ú et 

rozvážný) a  710 (Ú et zisk  a ztrát) – v analytickém len ní na projekt.  

V tomto zn ní je v Návrhu zprávy o auditu . 2 upraveno zjišt ní . 1 a uloženo doporu ení.   

 

Vyjád ení Auditního orgánu k bod m VIII. a XI. stanoviska auditovaného subjektu: 
Auditovaný subjekt se v bodech VIII. a XI. svého stanoviska vyjad uje ke zjišt ní . 2, které je v návrhu 
zprávy o auditu uvedeno v tomto zn ní:  

Zjišt ní . 2: Pochybení ve vykazování personálních výdaj , výdaj  na cestovné, režijních výdaj  

Popis zjišt ní . 2: Audito i ov ili p edložené dokumenty k cestovním výdaj m v soupiskách výdaj  

. 2, 3 a 4 a identifikovali pochybení auditovaného subjektu v  oblasti výpo tu náhrad za pohonné 
hmoty, vykazování ujetých km v cestovních p íkazech a výpo tu stravného na služebních cestách.  

Dále auditní tým ov il mzdové výdaje vykazované v soupiskách faktur . 2, 3 a 4 a identifikoval drobná 
formální pochybení, jako nap . nesoulad období uvád ného v záhlaví soupisek s obdobím, za které 

jsou vykazovány mzdové výdaje. Doložený výkaz práce pana Kulíška za srpen a zá í 2010 není 
podepsaný odpov dnou osobou, která práci p evzala.  

V p edložené soupisce výdaj  . 2 auditovaný subjekt v p ípad  mzdy Jana Kulíška za srpen a zá í 
2010 nenárokoval výdaje za odvod sociálního a zdravotního za období srpen – zá í 2010.  Auditovaný 

subjekt však nedoložil, zda ze mzdy Jana Kulíška za srpen a zá í 2010 bylo zdravotní a sociální 
pojišt ní odvedeno v zákonné výši, nebo  z výd lku v tším než 10 000,00 K  m sí n  je nutno zaplatit 

zdravotní a sociální pojišt ní v souladu s §7a) zákona . 187/2006 Sb.  

Subjekt nárokoval výdaj za hovorné od T-mobilu ve výši 1 570,00K  na základ  faktury . EF26 – 

15883148110. Fyzicky faktura nebyla doložena. Audito i zjistili na základ  výpisu z bankovního ú tu, že 
p edm tná faktura byla uhrazena dne 7. 2. 2011. Vzhledem k tomu, že subjekt ani po výzv  nedoložil 

p edm tnou fakturu, je tento výdaj nezp sobilým výdajem.   

Významnost zjišt ní . 2: st ední s finan ním dopadem 

 

  
 

 
  

 

 

Auditní orgán akceptuje vyjád ení auditovaného subjektu a uvádí konkrétní p ípady, u kterých byla 
zjišt na výše zmín ná pochybení.  

P ípad nesouladu období uvád ného v záhlaví soupisek s obdobím, za které jsou vykazovány 
mzdové výdaje, je ze zprávy o auditu vypušt n.  

V p ípad  náhrad za pohonné hmoty p i pracovních cestách konaných vlastním vozidlem, provedli 
audito i kontrolní propo et náhrad za pohonné hmoty na základ  p edloženého Technického pr kazu, 

zákona o cestovních náhradách 119/1192 Sb. a vyhlášky . 496/2005 Sb., která se každoro n  
aktualizuje. P i kontrolním p epo tu audito i zjistili rozdíly v po tu deklarovaných najetých kilometr  

u pracovních cest (nap . ze dne 4. 12. 2010 a 10. 12. 2010) oproti plánova i tras na www.mapy.cz. Ve 
vyú tování pracovní cesty ze dne 15. 12. 2010 není z ejmé, kdy byla p ekro ena státní hranice a jak 

dlouho zam stnanec setrval v zahrani í. Dále v cestovním p íkaze ze dne 26. 2. 2011 audito i 
konstatují nesoulad v po tu najetých km i ve výši uvedeného stravného.  



Strana 36 (celkem 51) 

P i auditu provád ném na míst  auditovaný subjekt nep edložil „Zápisy z pracovních cest“. Tyto 

doklady k jednotlivým pracovním cestám byly doloženy dodate n . K pracovním cestám ze dne 
21. 1. 2011 a 13. 4. 2011 však zápisy z pracovních cest nebyly doloženy ani dodate n . 

Vysv tlení auditovaného subjektu ohledn  odvod  sociálního a zdravotního pojišt ní z dohody 
o provedení práce a faktury . EF 26-15883148110 uvedené v bodech VIII. a XI. stanoviska 
považují audito i za dostate né a tato ást zjišt ní je ze zprávy o auditu vypušt na. ást zjišt ní 
. 2 týkající se vyú tování pracovních cest je v 2. Návrhu zprávy o auditu ponechána. 

 
Vyjád ení Auditního orgánu k bod m VI. a VII. stanoviska auditovaného subjektu:  
Vyjád ení auditovaného subjektu v bodech IX., X., a XII. se týká zjišt ní . 3 uvedeného v návrhu 
zprávy o auditu v tomto zn ní:  

Zjišt ní . 3: Konflikt zájm  p i výb ru dodavatele 

Popis zjišt ní . 3:  
c) „Zakázka malého rozsahu do 2 mil. K  bez DPH – výroba po ad “ 

Zadavatel v tomto p ípad  oslovil e-mailem t i dodavatele. E-maily byly zaslány konkrétním osobám.  

Osloveny byly tyto t i spole nosti:  
 TV Lyra s.r.o., I : 43225292, se sídlem Popovická 32, 40502 D ín 23  

 ZAK TV s.r.o., I : 64835669, se sídlem Prokopova 26, 30100 Plze    
 TV GENUS a.s., I : 48291927, Rumunská 655/9, 46001 Liberec 

leny hodnotící komise byli jmenováni Pavla R ži ková, Jan Kulíšek a Johana Štroblová. 

P edloženy byly dv  nabídky: 

 TV Lyra s.r.o. – nabídková cena 1 800 000,00 K  bez DPH 
 R1 ZAK – nabídková cena 3 500 000,00 K  bez DPH 

Smlouva o dílo mezi Evropan o.s., I : 26986116, se sídlem Popovická 32, D ín 23 a spole ností TV 
Lyra s.r.o., 43225292, se sídlem Popovická 32, D ín 23 byla uzav ena dne 28. 9. 2010. Cena díla 
uvedená ve smlouv  je 1 733 680,00 K  bez DPH, tzn., že cena díla se liší od ceny uvedené v nabídce. 

Smlouvu za do dodavatele podepsala jako jednatelka TV Lyra s.r.o. paní Jana Víchová, toho asu 
zástupkyn  editelky Evropan, o.s.  

Audito i následn  provedli analýzu oslovených uchaze  v registru ekonomických subjekt .  

Statutárním orgánem TV LYRA s.r.o., I : 43225292, se sídlem Popovická 32, 40502 D ín 23, byla do 

24. 6. 2010 paní Jana Víchová. Paní Víchová je také vlastníkem 20% podílu TV Lyra s.r.o. Dne 
28. 9. 2010, poté co podle registru ekonomických subjekt  již nebyla jednatelkou, podepsala smlouvu 

o dílo s Evropan o.s. Paní Víchová byla do 2. 5. 2009 sou asn  také editelkou Evropan o.s. a od 
2. 5. 2009 do 22. 11. 2011 byla zástupkyní editelky Evropan o.s. 

Všichni oslovení dodavatelé byli propojeni p es REGIO MEDIA a.s. (60% podíl TV Lyra s.r.o., 51% 
podíl ZAK TV s.r.o., p edkupní právo k akciím spole nosti GENUS TV a.s.). Jménem REGIO MEDIA 

a.s. jedná pan Ing. Vladimír Po ízek, který byl v dob  zadávacího ízení jednatelem všech t í 
oslovených spole ností. Pan Ing. Vladimír Po ízek je od 22. 11. 2011 také zástupcem editele Evropan 

o.s.  

editelkou Evropan o.s., I : 26986116 se sídlem Popovická 32, 40502 D ín 23, byla v dob  

zadávacího ízení paní Pavla R ži ková, která byla z funkce odvolána dne 22. 11. 2011 a novým 
editelem se stal pan Jan Kulíšek, který pro Evropan o.s. organizoval zadávací ízení na dohodu 

o provedení práce.  

Podle Stanov Evropan o.s. l. VIII. Jednání sdružení navenek – za sdružení jedná a podepisuje editel 

sdružení. Za sdružení m že jednat i zástupce editele sdružení, který je editelem sdružení pov en 
plnou mocí. A koliv paní Jana Víchová v pozici zástupkyn  editelky uzavírala za zam stnavatele 



Strana 37 (celkem 51) 

pracovní pom ry se zam stnanci (asi dle sv ených kompetencí), nebylo doloženo, že mohla za 

Evropan o.s. jednat i v p ípad  uzavírání smluv s dodavateli.  

Dále na http://www.5min-online.eu/index.php?id=8607 je jako editelka Evropan o.s. uvedena stále paní 

Jana Víchová.  

P i ov ování zp sobilosti výdaj  projektu bylo na p edložených výpisech z bankovního ú tu 

. 239166424/0300 zjišt no, že TV Lyra s.r.o. pravideln  poskytovala ob anskému sdružení Evropan 
o.s. tzv. p j ky. Evropan o.s. z tohoto ú tu následn  hradil faktury vystavené od TV Lyra s.r.o.  P j ky 

od TV Lyra byly také zaznamenány v ú etnictví p íjemce na St edisku 2 Jsme sousedé. 

Fakturace od TV Lyra s.r.o. m la probíhat na základ  uzav ené smlouvy o dílo. Místo toho bylo 

opakovan  fakturováno na základ  objednávky ze dne 1. 10. 2010, která není dále specifikována.   

Transakce mezi ú ty Evropan o.s. a TV Lyra s.r.o.: 

Výpis z ú tu . 239166424/0300 (EVROPAN) vedeného u SOB v m n  CZK 
Došlá platba z ú tu TV Lyra s.r.o. Odchozí platba na ú et TV Lyra s.r.o. dle 

výpisu z ú tu 
Datum ástka v K  Datum ástka v K  

30. 9. 2010 200 000,00   
22. 10. 2010 400 000,00 25. 10. 2010 160 000,00 
17. 12. 2010 550 000,00 20. 12. 2010 160 000,00 

  21. 12. 2010 200 000,00 
17. 2. 2011 320 000,00 18. 2. 2011 160 000,00 
23. 3. 2011 300 000,00 25. 3. 2011 200 000,00 
21. 4. 2011 292 000,00 28. 3. 2011 160 000,00 
4. 5. 2011 400 000,00 26. 4. 2011 160 000,00 
4. 7. 2011 60 000,00 24. 5. 2011 160 000,00 
2. 8. 2011 160 000,00 3. 8. 2011 200 000,00 
3. 8. 2011 160 000,00 8. 8. 2011 160 000,00 

26. 8. 2011 200 000,00 29. 8. 2011 200 000,00 
1. 9. 2011 100 000,00   

19. 9. 2011 100 000,00   
3. 10. 2011 200 000,00 6. 10. 2011 160 000,00 

25. 11. 2011 25 000,00   
19. 12. 2011 260 000,00   

Celkem 3 627 000,00  2 080 000,00 

Dále dle výpisu z bankovního ú tu . 243677024/0300 (EVROPAN) vedeným u SOB v m n  € jsou 

evidovány tyto odchozí platby (splátky p j ky celkem ve výši 819 504,39 K ) na ú et 
. 117005323/0300 (TV Lyra s.r.o):  

30. 6. 2011 – 2 377,26 € (kurz 24,345 K /€), tj. 57 874,39 K  
30. 6. 2011 – 0,37 € - poplatek 

13. 9. 2011 – 15 000,00 € (kurz 24,545 K /€), tj. 368 175,00 K  
13. 9. 2011 – 0,37 € - poplatek 

15. 9. 2011 – 15 000,00 € (kurz 24,525 K /€), tj. 367 875,00 K  
15. 9. 2011 – 0,37 € - poplatek 

21. 11. 2011 – 1 000,00 € (kurz 25,580 K /€), tj. 25 580,00 K  
21. 11. 2011 – 0,35 € - poplatek 

d) Zakázka na zajišt ní provozu eské ásti informa ního portálu www.5minut-online.eu a 
zajišt ní publicity projektu 

P íjemce dotace, Evropan o.s., p edložil auditor m tyto nabídky na základ  poptávky ze dne 25.8.2010: 

 Protech Production s.r.o., I : 25750178 – „Nabídka medializace projektu 5 minut v esku – 5 minut 

v Sasku“  

 Truck Pro s.r.o., I :  25426711 - „Návrh medializace projektu 5 minut v esku – 5 minut v Sasku“ 



Strana 38 (celkem 51) 

Dále byla p edložena omluva z ú asti ve výb rovém ízení od subjekt  Himal St. Petr o.s., 

I : 26600994, a TRIKAP, s.r.o., I : 49098586.   

Audito i provedli analýzu oslovených dodavatel  na základ  údaj  v registru ekonomických subjekt . 

P edm tem innosti osloveného dodavatele TRIKAP, s.r.o. je koup  zboží za ú elem jeho dalšího 
prodeje a prodej. P edm tem innosti  Himal St. Petr o.s. je provozování sportovních za ízení a innosti 

sportovních klub . 

P edm tem podnikání spole nosti Protech Production s.r.o. je organiza ní zajišt ní kulturních a 

spole enských akcí, technické zajišt ní kulturních a spole enských akcí, koup  zboží za ú elem jeho 
dalšího prodeje a prodej.  

P edm tem podnikání spole nosti Truck Pro, s.r.o., I : 25426711, se sídlem: Popovická 104/32, 40502 
D ín XXIII je ší ení reklamy, služby v oblasti propagace a reklamy a zprost edkovatelská innost 

v oblasti poskytování služeb. 

Z výše uvedeného plyne, že jediným osloveným subjektem, který vykonává poptávanou innost, je 

Truck Pro, s.r.o. Vzhledem k tomu, že cenová nabídka byla p edložena i od spole nosti Protech 
Production s.r.o., lze p edpokládat, že i tato spole nost byla schopna požadované pln ní dodat.  

Povinností zadavatele bylo oslovit takové firmy, které jsou schopné zakázku realizovat a podobné 
zakázky už d íve prokazateln  realizovali (reference). 

Zadavatel však nezd vodnil, pro  byla zakázka p id lena práv  spole nosti Truck Pro s.r.o. Ani u jedné 
z p edložených nabídek nelze jednozna n  stanovit celkovou cenu nabídky. Ob  cenové nabídky jsou 

srovnatelné.   

Smlouva byla uzav ena se spole ností Truck Pro s.r.o., kde statutárním orgánem, resp. jednateli 

spole nosti Truck Pro, s.r.o. jsou pan Jan Kulíšek a paní Jana Víchová. Tyto dv  osoby jsou zárove  
také spole níci se vkladem (paní Víchová 51 %, pan Kulíšek 49 %).  

Jednatelé firmy Truck Pro, s.r.o. mají zárove  vazby k Evropan o.s. Paní Jana Víchová byla v dob  
realizace zakázky zástupkyní editelky Evropan o.s. a pan Jan Kulíšek, sou asný editel Evropan o.s., 
pracoval v dob  realizace zakázky pro Evropan o.s. na dohodu o provedení práce. Sjednaným 

pracovním úkolem byla mimo jiné také p íprava a realizace výb rového ízení, což je uvedeno i ve 
výkazu práce za období srpen a zá í 2010.  

Fakturace od firmy Truck Pro, s.r.o. probíhaly jak na základ  Smlouvy o ší ení reklamy a zajišt ní 
publicity ze dne 1. 9. 2010, tak na základ  objednávek. Fakturace od firmy Truck Pro, s.r.o. v rámci 

projektu tak iní celkem 181 390,00 K  bez DPH, tj. 217 453,00 K  v . DPH. 

Dalším externím dodavatelem služeb, konkrétn  p eklad , byla paní Pavla R ži ková, která byla 

sou asn  editelkou Evropan o.s. Paní Pavla R ži ková vykonávala také innost manažerky projektu 
na základ  pracovní smlouvy.   

Po prov ení všech souvislostí došli audito i k záv ru, že uvedené zakázky byly p id leny 
personáln  propojeným subjekt m bez prokázání ádné sout že. Jedná se mimo jiné o zjevné 
zvýhodn ní a narušení zásady rovného zacházení.  

Výše uvedené skute nosti vyhodnotili audito i jako konflikt zájm  a navrhují 100 % finan ní 
opravu.  

Významnost zjišt ní . 3: vysoká s finan ním dopadem 

 
Vyjád ení Auditního orgánu k bodu IX. stanoviska auditovaného subjektu ohledn  kompetencí 
zástupkyn  editelky:  

 



Strana 39 (celkem 51) 

 k   

   

 

   

 

Auditnímu orgánu bylo v pr b hu auditu p edloženo odvolání paní Jany Víchové z funkce editelky 
sdružení a zárove  její jmenování do funkce zástupkyn  editelky.  Auditovaný subjekt však dosud 

nedoložil dokument, ve kterém by byly stanoveny konkrétní kompetence zástupce/kyn  editele/ky.  
Auditní orgán však bere na v domí vyjád ení právního zástupce auditovaného subjektu, že 
zástupce/kyn  editele/ky sdružení je oprávn n/a uzavírat jménem ob anského sdružení 
smlouvy.  
 

  

  
 

 
Auditní orgán ve zjišt ní . 3 týkajícího se zakázky malého rozsahu do 2 mil. K  bez DPH na výrobu 

po ad  popisuje personální i finan ní propojení zadavatele s dodavatelem. Jedním z fakt  je i to, že 
dodavatel, se kterým byla uzav ena smlouva na výrobu po ad , pravideln  poskytoval p j ky 

ob anskému sdružení, a to již na p edfinancování projektu (jak auditovaný subjekt sám uvádí v bodech 
III a IV svého stanoviska).  

Audito i na základ  této skute nosti došli k záv ru, že dodavatel, se kterým byla uzav ena smlouva na 
výrobu po ad , mohl být informován o p edm tu zakázky i rozpo tu projektu ješt  p ed odesláním 

výzvy k p edložení nabídek, tudíž mohl být zvýhodn n oproti ostatním osloveným dodavatel m. Dalším 
d vodem pro záv r auditor  je skute nost, že za TV Lyra s.r.o. i za ob anské sdružení Evropan byla 

oprávn na jednat stejná osoba, tj. paní Jana Víchová.  

 
Vyjád ení Auditního orgánu k bodu X. stanoviska auditovaného subjektu:  
Auditní orgán v návrhu zprávy o auditu uvádí, že fakturace od TV Lyra m la probíhat na základ  

uzav ené smlouvy o dílo, místo toho bylo opakovan  fakturováno na základ  jediné objednávky ze dne 
1.10.2010, která není dále specifikována. 

 

 

  

 

 
Auditorky m ly k dispozici podepsanou Smlouvu o dílo, na jejímž základ  m lo být fakturováno. 

Dodavatel se však v p edm tu fakturace odkazuje na objednávku ze dne 1. 10. 2010. Auditovaný 
subjekt nep edložil žádná vysv tlení ani dokumenty, které by tento postup objasnily a zd vodnily.  

 
Vyjád ení Auditního orgánu k bodu XII. stanoviska auditovaného subjektu k zakázce malého 
rozsahu na zajišt ní provozu eské ásti informa ního portálu www.5minut-online.eu a zajišt ní 
publicity projektu, kdy audito i došli k záv ru, že p i zadávání zakázky došlo ke zvýhodn ní jednoho 
z uchaze  a narušení zásady rovného zacházení. Resp. že zakázka byla zadána bez odpovídající 

sout že.  
 



Strana 40 (celkem 51) 

  

 
 

 
  

  
 

  
 

 
    

  
   

  
 

 
 

  
   

 

Audito i v návrhu zprávy o auditu popisují proces výb ru dodavatele na základ  p edložené 
dokumentace. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku do 200 000,00 K  bez DPH, mohl zadavatel 

podle Závazných postup  pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdroj  EU, nespadajících pod 
aplikaci zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, v programovém období 2007-2013 platných 
v dob  zadání zakázky (dále jen Závazné postupy), resp. „Postup  pro eské zadavatele pro zadávání 

ve ejných zakázek neupravených zákonem“ (p íloha 8a P íru ky pro eské koopera ní partnery – 
realizace projektu), oslovit p ímo jednoho dodavatele k p edložení cenové nabídky, a to nap . na 

základ  p edchozích zkušeností i pr zkumu trhu. Zadavatel s tímto dodavatelem, pokud je p edložená 
cenová nabídka akceptovatelná, m že uzav ít smlouvu za p edpokladu, že nebyla dot ena pravidla 

uvedená v bod  8.2 Závazných postup , resp. bod  7.2 Dopl ujícího výkladu k postup m pro zadávání 
zakázek spolufinancovaných ze zdroj  EU, nespadajících pod aplikaci zákona . 137/2006 Sb., 

o ve ejných zakázkách, v programovém období 2007-2013 (p íloha 8b P íru ky pro eské koopera ní 
partnery – realizace projektu).   

 
V bod  7.2. Dopl ujícího výkladu je uvedeno: 

„Zadavatel nesmí uzav ít smlouvu s uchaze em 

 pokud se na zpracování uchaze ovy nabídky podílel zam stnanec zadavatele i len 

statutárního orgánu, statutární orgán, len realiza ního týmu projektu i osoba, která se na 
základ  smluvního vztahu podílela na p íprav  nebo zadání p edm tného výb rového ízení, 

 resp. s uchaze em ve sdružení, který je zam stnancem zadavatele i lenem realiza ního týmu 

i osobou, která se na základ  smluvního vztahu podílela na p íprav  nebo zadání 
p edm tného výb rového ízení, nebo · jehož subdodavatelem je zam stnanec zadavatele, 

len realiza ního týmu i osoba, která se na základ  smluvního vztahu podílela na p íprav  
nebo zadání p edm tného výb rového ízení, nebo 

 jemuž byl uložen zákaz pln ní ve ejných zakázek ve smyslu § 120a odst. 2) zákona 
. 137/2006 Sb. a je veden v rejst íku osob se zákazem pln ní ve ejných zakázek. 

Pokud zadavatel b hem výb rového ízení zjistí n kterou z výše uvedených skute ností, je povinen 

vy adit danou nabídku již v okamžiku zjišt ní dané skute nosti v jakékoli fázi výb rového ízení, 
nejpozd ji však do uzav ení smlouvy.“ 



Strana 41 (celkem 51) 

Audito i konstatují, že smlouva byla uzav ena se spole ností Truck Pro s.r.o., kde statutárním orgánem, 

resp. jednateli spole nosti Truck Pro, s.r.o. jsou pan Jan Kulíšek a paní Jana Víchová. Tyto dv  osoby 
jsou zárove  také spole níci se vkladem (paní Víchová 51 %, pan Kulíšek 49 %).  

Jednatelé firmy Truck Pro, s.r.o. mají zárove  vazby k Evropan o. s. Paní Jana Víchová byla v dob  
zadání a realizace zakázky zástupkyní editelky Evropan o. s. a pan Jan Kulíšek, sou asný editel 

Evropan o. s., pracoval v dob  realizace zakázky pro Evropan o. s. na dohodu o provedení práce. 
Sjednaným pracovním úkolem byla p íprava a realizace výb rového ízení, což je uvedeno i ve výkazu 

práce za období srpen a zá í 2010. 

Vzhledem k tomu, že cenovou nabídku p edložila i spole nost Protech Production s.r.o., m l 
zadavatel zd vodnit, pro  byla zakázka p id lena práv  spole nosti Truck Pro s.r.o.  

Na základ  požadavk  uvedených v p íloze . 8a „Postupy pro eské zadavatele pro zadávání 

ve ejných zakázek neupravených zákonem“ pro druh zakázky na dodávky a služby do 200 000,- K  
bez DPH musí být v rámci postupu zadavatele vydáno „rozhodnutí pov ené osoby zadavatele na 

základ  nabídky o po ízení pln ní“. O hodnocení po izuje pov ená osoba protokol / zápis obsahující 
rozhodné skute nosti týkající se hodnocení nabídek v etn  všech p edepsaných p íloh. 

Zadavatel následn  rozhodne o výb ru dodavatele samostatným písemným rozhodnutím podle 
výsledku hodnocení nabídek nebo podpisem zadavatele na protokolu / zápisu a souhlasem 

s výsledkem hodnocení. 

Auditovanému subjektu byly e-mailem dne 31. 7. 2014 zaslány požadavky na p edložení dokumentace 

k auditu. Auditovaný subjekt byl tímto e-mailem mimo jiné vyzván k p edložení „kompletní dokumentace 
k výb rovým ízením (ve ejné zakázky zadané podle zákona i zakázky malého rozsahu) – doložit jak 

proces výb rového ízení, tak smlouvy o dílo v . dodatk , tak realizaci díla“.  

V dokumentaci, která byla auditor m na míst  p edložena, výše uvedený dokument doložen nebyl. 

Auditní orgán tak dosp l k záv ru, že toto rozhodnutí pov ené osoby zadavatele neexistuje.  V rámci 
napln ní zásady transparentnosti má p itom zadavatel povinnost veškeré úkony p i zadávání zakázky 
init jednozna ným, pr hledným a srozumitelným zp sobem, a mimo jiné, o všech významných 

úkonech souvisejících s výb rem dodavatele po izovat a uchovávat písemnou dokumentaci 
v dostate ném rozsahu umož ujícím úkony zadavatele nezávisle p ezkoumat. 

Zjišt ní . 3 Konflikt zájmu p i výb ru dodavatele b) Zakázka na zajišt ní provozu informa ního 
portálu www.5minut-online.eu a zajišt ní publicity projektu je s ohledem na výše uvedené v 2. 
Návrhu zprávy o auditu více specifikováno a p ekvalifikováno.  

K první ásti zjišt ní . 3 ohledn  „Zakázky malého rozsahu do 2 mil. K  bez DPH – výroba po ad “ se 

auditovaný subjekt, resp. jeho zplnomocn ný zástupce, ve stanovisku k návrhu zprávy o auditu ze dne 
11.2.2014 nevyjad uje, proto má Auditní orgán za to, že auditovaný subjekt se zjišt ním seznámil a 

s jeho obsahem souhlasí.  

P esto audito i v reakci na stanovisko auditovaného subjektu uvád jí podrobn jší vysv tlení.   

Podle p ílohy . 8b P íru ky pro eské koopera ní partnery -  realizace projektu - Dopl ující výklad k 
postup m pro zadávání VZ jsou zadavatelé povinni respektovat a dodržovat zásady transparentnosti, 

rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

V rámci zásady zákazu diskriminace je zadavatel povinen v pr b hu zadávání zakázky postupovat 

vždy tak, aby jeho jednáním nedošlo k diskriminaci žádného z uchaze . Podmínky pro zadání zakázky 
musí být zadavatelem vždy stanoveny tak, aby umož ovaly výb r nejvhodn jšího dodavatele. 

V rámci napln ní zásady transparentnosti má zadavatel povinnost veškeré úkony p i zadávání zakázky 
init jednozna ným, pr hledným a srozumitelným zp sobem, tzn. stanovit p esn  lh ty a postupy v 

procesu zadávání zakázky, o všech významných úkonech souvisejících s výb rem dodavatele 



Strana 42 (celkem 51) 

po izovat a uchovávat písemnou dokumentaci v dostate ném rozsahu umož ujícím úkony zadavatele 

nezávisle p ezkoumat.  

V rámci ve ejné zakázky malého rozsahu do 2 mil. K  bez DPH na služby s názvem „5 MINUT 

v ESKU“, jejímž p edm tem byla výroba po ad , m l zadavatel povinnost (viz p íloha . 8a Postupy 
pro eské zadavatele pro zadávání ve ejných zakázek neupravených zákonem) vyzvat nejmén  t i 

dodavatele k p edložení nabídky. S ohledem na okolnosti mohl zadavatel zvážit, zda nevyzvat více 
dodavatel , p ípadn  uve ejnit výzvu vhodným zp sobem. 

Zadavatel oslovil t i subjekty: 

TV LYRA s.r.o. 

ZAK TV s.r.o. 
GENUS TV a.s. 

Tyto t i subjekty byly v dob  zaslání výzvy ovládanými osobami ovládající osobou REGIO MEDIA a.s. 
ve smyslu § 66a odst. 2 tehdy platného obchodního zákoníku. Tato skute nost byla patrná z ve ejn  

dostupných zdroj  (obchodní rejst ík – zejména výpisy z obchodního rejst íku, zprávy statutárního 
orgánu spole nosti o vztazích mezi propojenými osobami dle § 66a zákona . 513/1991 Sb. uložené ve 

sbírce listin). 

Vzhledem k tomu, že zadavatel/p íjemce dotace zaslal výzvu k p edložení nabídky pouze subjekt m, 

které byly ovládanými osobami stejnou ovládající osobou, byl touto volbou zásadn  omezen výb r 
nejvhodn jšího dodavatele, kdy u takto ovládaných osob s ohledem na jejich propojenost není zajišt no 

sout žní prost edí.  

Entita, která se na trhu chová jako jeden celek, sama se sebou nem že reáln  o zakázku sout žit. 

Stávající zn ní zákona o ve ejných zakázkách sice umož uje ve výb rových ízeních podat nabídku ze 
strany r zných subjekt  s právní osobností, jenž spole n  tvo í jednoho sout žitele a v hospodá ské 

realit  se chovají jako jedna entita. V daném p ípad  je výb r subjekt , kterým byla zaslána výzva 
k p edložení nabídky, klí ový tím, že tento výb r byl v p sobnosti zadavatele/p íjemce. Zadavatel bez 
zjevného d vodu zaslal výzvu k p edložení nabídky pouze subjekt m, které byly ovládanými osobami 

stejnou ovládající osobou. Takto realizovaná výzva nem že být od vodn na specifikem p edm tu 
zakázky – návrh a výroba audiovizuálních dokument , ani rozsahem této zakázky. V dob  zaslání 

výzvy existovala na trhu podstatn  širší nabídka na realizaci p edm tné dodávky, nežli pouze 
zadavatelem oslovené vzájemn  propojené subjekty. Postup zadavatele tak nenapl uje ani požadavek 

na jednozna ný, pr hledný a srozumitelný zp sob výb ru dodavatele. 

Je t eba zd raznit, že výzva nejmén  t em dodavatel m k p edložení nabídky má vést k co 

nejintenzivn jší sout ži mezi zájemci plynoucí mimo jiné z neschopnosti každého z nich získat 
pov domí o pravd podobném jednání (nabídce) konkurent . Tato sout ž však byla narušena jednáním 

zadavatele, a to konkrétn  výzvou pouze t em subjekt m, které byly ovládanými osobami stejnou 
ovládající osobou. Zadavatel tak neobdržel skute nou „sout žní“ nabídku. 

Skute nosti, že zasláním výzvy k p edložení nabídky výše uvedeným subjekt m byla omezena sout ž 
mezi zájemci a tedy výb r nejvhodn jšího dodavatele nasv d uje i personální propojenost dot ených 

subjekt  – jak oslovených subjekt , tak i zadavatele a p edkladatele nejvýhodn jší nabídky TV Lyra 
s.r.o.  

Paní Jana Víchová byla jednatelkou spole nosti TV LYRA s.r.o. od 29. ervna 2005 do 24. ervna 2010 
a zárove  m la paní Jana Víchová ve spole nosti obchodní podíl ve výši 20 % (od 21. ervence 2005 

do 30. ledna 2014). Z pozice výkonné editelky TV Lyra paní Víchová také podepisovala dokumenty 
obsažené v nabídce, jakož i smlouvu o dílo mezi TV LYRA s.r.o. a Evropan o.s.. Sou asn  paní Jana 

Víchová m la výkonné pravomoci u zadavatele Evropan o.s., a to z pozice editelky (do 2. 5. 2009) a 
následn  z pozice zástupkyn  editelky (do 22.11. 2011), tedy i v dob  zadání a hodnocení auditované 

zakázky. 



Strana 43 (celkem 51) 

Další zjišt né personální propojení spo ívá v tom, že Ing. Vladimír Po ízek byl v dob  zadání a 

hodnocení auditované zakázky jednatelem u vyzvaných subjekt  TV LYRA s.r.o. a ZAK TV s.r.o. a 
p edsedou p edstavenstva u vyzvaného subjektu GENUS TV a.s. 

V tomto smyslu je ve 2. Návrhu zprávy o auditu rozší eno, resp. up esn no, a p ekvalifikováno 
p vodní zjišt ní . 3.  

 

V Praze dne 30.4.2014 



Strana 49 (celkem 51) 

5.4 P ÍLOHA . 4: VYPO ÁDÁNÍ STANOVISKA AUDITOVANÉHO SUBJEKTU K 2. 
NÁVRHU ZPRÁVY O AUDITU ZE DNE 22.8.2014 

Auditovaný subjekt, Evropan o. s., se sídlem Popovická 32, D ín, I : 26986116, podal prost ednictvím 

právního zástupce, Narcis Tomášek, advokát se sídlem U Starého Mostu 111/4, D ín III – Staré 
M sto, 405 02, ve stanovené lh t  vyjád ení ke  2. Návrhu zprávy o auditu . ETC SN-CZ/2013/O/004. 

 
Právní zástupce auditovaného subjektu ve vyjád ení ke 2. Návrhu zprávy o auditu . ETC SN-

CZ/2013/O/004 ke zjišt ní . 3 Nedodržení zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace a podez ení na st et zájm  p i výb ru dodavatele uvádí, že „kontrolní orgán není schopen 

definovat, kdo byl zvýhodn n, jak byl zvýhodn n a na základ  koho byl zvýhodn n. V hodnocení se 
pouze uvádí ú ast subjekt , cena, a aniž by byly použity pom cky pro objektivizaci ceny pln ní, 

dochází kontrolní orgán deduktivním zp sobem k záv ru, že došlo ke zvýhodn ní a narušení zásady 
rovného zacházení. Toto tvrzení nemá oporu v ni em, neodkazuje se na právní p edpisy. Pokud je 

skutkov  cokoliv tvrzeno ze strany kontrolního orgánu, pak k tomuto tvrzení musí být nabídnuty d kazy, 
aby bylo jednozna n  prokázáno, že došlo k porušení chrán ných zájm  a na základ  eho, tak jak se 

nevyjad uje ve svých záv rech kontrolní orgán.“  
 

Audito i v návrhu zprávy popisují konkrétní skute nosti, na základ  kterých došli k záv ru (práv  na 
základ  vyhodnocení otázek, na které právní zástupce auditovaného subjektu ve svém vyjád ení 

poukazuje), že auditovaný subjekt p i výb ru dodavatele externích služeb nerespektoval zásady §6 
zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách. Tento záv r vychází z aktuální rozhodovací praxe 

Nejvyššího správního soudu a soudních institucí EU. Nap íklad požadavek transparentnosti není 
spln n tehdy, pokud jsou v zadavatelov  postupu shledány takové prvky, jež by zadávací ízení inily 

nekontrolovatelným, h e kontrolovatelným, ne itelným, nep ehledným nebo jež by vzbuzovaly 
pochybnosti o pravých d vodech jednotlivých krok  zadavatele. Respektive podmínkou dodržení 

zásady transparentnosti je pr b h zadávacího ízení takovým zp sobem, který se navenek jeví jako 
férový a ádný. Motivy jednotlivých osob participujících na výb ru zájemc  o ve ejnou zakázku (a  již 

budou tyto motivy pln  zákonné, dané pouhou neschopností navenek p sobit férov  a ádn , event. 
nezákonné, nebo snad dokonce kriminální) jsou v tomto ohledu pro posouzení porušení zásady 
transparentnosti irelevantní. Porušení zásady transparentnosti nastává nezávisle na tom, zda se poda í 

prokázat konkrétní porušení n které konkrétní zákonné povinnosti (viz nap . rozsudek Nejvyššího 
správního soudu 1 Afs 45/2010-159).  

Problematikou st etu zájm  se zabývaly soudní instituce EU nap íklad v kauzách Ismeri Europa 
v. Ú etní dv r T-277/97 i AFCon Management Consultants v. Komise T 160/03. 

 
Auditovaný subjekt ve svém vyjád ení ke zjišt ní . 3 uvádí pouze obecné informace a 
nep edkládá žádné argumenty, které by prokazovaly, že zadavatel, resp. auditovaný subjekt, 
respektoval p i výb ru dodavatel  externích služeb zásady transparentnosti, rovného zacházení 
a zákazu diskriminace. Zn ní zjišt ní . 3 uvedené ve 2. Návrhu zprávy o auditu operace tak 
z stává nezm n no.   
 
Auditovaný subjekt se prost ednictvím právního zástupce vyjad uje ke zjišt ní . 1 Nedodržení vedení 

kompletn  odd leného ú etnictví pro projekt. Ke zjišt ní . 1 je ve 2. Návrhu zprávy o auditu uvedeno 
toto:  

„Povinností každého eského koopera ního partnera je podle §14 odst. b) Smlouvy o poskytnutí dotace 
vést veškeré ú etnictví za projekt odd len  od ostatního ú etnictví v souladu s národní legislativou 

upravující ú etnictví. 

Auditovaný subjekt p edložil k p vodnímu zjišt ní . 1 uvedenému v návrhu zprávy o auditu ze dne 

19. 12. 2013 „Nepr kaznost ú etnictví“ v rámci svého vyjád ení k návrhu zprávy o auditu další 



Strana 50 (celkem 51) 

dokumenty a vysv tlení. Konkrétn  se jedná o náklady a výnosy za st edisko 2 za období 01-12/2010, 

náklady a výnosy za st edisko 2 za období 01-06/2011, kone ný ú et rozvažný k 31. 12. 2010, 
po áte ní ú et rozvažný k 1. 1. 2011, Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty a Da ové p iznání k dani z p íjm  

právnických osob za rok 2010.   

Auditní orgán ov il dodate n  doložené dokumenty a p vodní zjišt ní . 1 p ehodnotil.  

Popis zjišt ní . 1: ve výpisu z hlavní knihy na st edisku . 2 (na n mž je odd len  ú továno pro 
projekt „Jsme sousedé – seriál po ad  z esko-saského pohrani í“) nejsou v letech 2010 a 2011 

zachyceny po áte ní stavy jednotlivých ú t  aktiv a pasiv. Nelze proto konstatovat, že ú etnictví 

související s projektem je vedeno kompletn  odd len . 

Pro vyvrácení této od vodn né domn nky m že auditovaný subjekt ve stanovené lh t  (10 dní od 
doru ení Návrhu zprávy o auditu . 2) p edložit dokumentaci operací provedených v rámci ú etní 

záv rky k 31. 12. 2009 a 31. 12. 2010, zejm. ú ty 701 (Po áte ní ú et rozvažný), 702 (Kone ný ú et 
rozvažný) a  710 (Ú et zisk  a ztrát) v analytickém len ní pro projekt, tedy pro st edisko . 2.  

V p ípad  doložení uvedených dokument  bude toto zjišt ní z finální zprávy o auditu 

vypušt no.“ 

Auditovaný subjekt ke zjišt ní . 1 uvedenému ve 2. Návrhu zprávy o auditu doložil tyto podklady:  

- Po áte ní z statky k 1.1.2011 pro St edisko 2 Jsme sousedé 

- Obraty na ú tech a jejich z statek ke 31.12.2010 pro St edisko=2 Jsme sousedé 
- Kone né z statky ú t  za období 1 – 12/2010 pro St edisko 2 Jsme sousedé 

Audito i porovnali údaje uvedené v doložených dokumentech s údaji v Hlavní knize za období 1 – 
12/2010 pro St edisko 2 Jsme sousedé a zjistili nesoulad v ú etních výkazech, a to:  

Hlavní kniha za období 1 – 12/2010 pro 
St edisko 2 Jsme sousedé 

Dokumenty p edložené ke 
2. Návrhu zprávy 

Ú et 211/2: po áte ní z statek je 0,00 K , 
obrat na stran  MD je 30 000,00 K , obrat na 

stran  D je 10 018,00 K , kone ný z statek 
na stran  MD 19 982,00 K  

Ú et 211/2: obrat na stran  MD je 30 000,00 
K , obrat na stran  D je 29 446,00 K , 

z statek na stran  MD je 554,00 K  
 

Ú et 221/000: po áte ní z statek 0,00 K , 

obrat na stran  MD je 0,00 K , obrat na stran  
D je 2 000,00 K , kone ný z statek na 
stran  MD je -2 000,00 K  

Ú et 221/000: obrat na stran  MD 375 210,00 

K , obrat na stran  D 55 675,00 K , z statek 
na stran  MD je 319 535,00 K  
 

Ú et 221/2: po áte ní z statek 0,00 K , obrat 

na stran  MD je 950 041,61 K , obrat na 
stran  D je 822 637,71 K , kone ný z statek 
je na stran  MD je 127 403,90 K  

Ú et 221/2: obrat na stran  MD 1 150 041,61 

K , obrat na stran  D 1 078 751,71 K , 
z statek na stran  MD je 71 289,90 K  
 

Ú et 249: po áte ní z statek 0,00 K , obrat 
na stran  MD je 0,00 K , obrat na stran  D je 

960 000,00 K , kone ný z statek na stran  
D je 960 000,00 K  

Ú et 249/100: obrat na stran  MD 100 000,00 
K , obrat na stran  D 1 460 000 K , z statek 
na stran  D je 1 360 000,00 K  
 

Ú et 331: po áte ní z statek 0,00 K , obrat na 
stran  MD je 67 816,00 K , obrat na stran  D 

je 218 571,00 K , kone ný z statek na 
stran  D je 150 755,00 K  

Ú et 331.100: obrat na stran  MD 193 427,00 
K , obrat na stran  D 226 579,00 K , z statek 
na stran  D je 33 152,00 K  
 

Ú et 336/30: po áte ní z statek 0,00 K , 

obrat na stran  MD je 11 763,00 K , obrat na 
stran  D je 46 698,00 K , kone ný z statek 
na stran  D je 34 935,00 K  
Ú et 336/40: po áte ní z statek 0,00 K , 

Ú et 336.101: obrat na stran  MD je 

37 665,00 K , obrat na stran  D je 49 611,00 
K , kone ný z statek na stran  D je 
11 946,00 K  
Ú et 336.102: obrat na stran  MD je 



Strana 51 (celkem 51) 

obrat na stran  MD je 5 041 K , obrat na 

stran  D je 19 246,00 K , kone ný z statek 
na stran  D je 14 205,00 K  
Ú et 336 (syntetický): po áte ní z statek 
0,00 K , obrat na stran  MD 16 804,00 K , 

obrat na stran  D je 65 944,00 K , kone ný 
z statek na stran  D je 49 140,00 K   

16 143,00 K , obrat na stran  D je 21 263,00 

K , kone ný z statek na stran  D je 
5 120,00 K  
 

Ú et 342 (syntetický): po áte ní z statek 

0,00 K , obrat na stran  MD 24 590,00 K , 
obrat na stran  D je 22 680,00 K , kone ný 
z statek na stran  D je -1 910,00 K  

Ú et 342.100: obrat na stran  MD je 

37 101,00 K , obrat na stran  D je 37 695,00 
K , kone ný z statek na stran  D je 
594,00 K  
 

 

Vzhledem ke zjišt nému nesouladu v ú etních výkazech, lze konstatovat, že auditovaný subjekt 
nevede ú etnictví pln  v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o ú etnictví. Zjišt ní ohledn  ú etnictví 

tedy z stává ve zpráv  o auditu ponecháno, resp. bylo p eformulováno na základ  dalších dokument  
p edložených auditovaným subjektem.   

V Praze dne 22.8.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




